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SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluobčané, 
jak jsem slíbil v minulém čísle zpravodaje, tak konám. Předkládám výčet těch nejdůležitějších investičních akcí, které proběhly 
v roce 2012, taktéž, co se nepovedlo a v neposlední řadě i něco málo, co by se mohlo konat v roce 2013.

TAK NEJDŘÍVE K TÉ PRVNÍ ČÁSTI, V ČEM JSME BYLI ÚSPĚŠNÍ V R. 2012:

1) Zejména a na prvním místě - Zřízení nové třídy MŠ Krupkova – akce proběhla do 31.8.2012 za 1.526.035 Kč včetně DPH. 
V září proběhla úspěšně částečná kolaudace, školka tedy funguje v plné kapacitě. 

2) Zateplení a výměna topného média MŠ Krupkova – celková výše investičních nákladů na realizaci je 7 206 170 Kč. Fondem 
přiznaná dotace je 3 256 717 Kč. Spoluúčast města je 3 949 453 Kč bez DPH. Výše poskytnuté dotace je tedy 45,2 % z celko-
vých investičních nákladů. 

3) Výměna topného média MŠ Mánesova č.p. 987 v Kostelci nad Orlicí – výměna topného média byla provedena v letošním 
roce v rámci OPŽP. Investice ve výši 750.871 Kč se státní dotací, kdy podíl města činí 267.926,50 Kč s DPH. 

4) Rekonstrukce kanalizačního řadu v ulici Jelínkova – Kostelec nad Orlicí – akce proběhla od 23.7.2012 do 27.9.2012 a v je-
jím rámci byla provedena i oprava havarijního stavu vodovodu. Nyní čekáme na zapojení přečerpávací stanice a kolaudaci. 
V rámci akce též byla provedena oprava dešťových svodů k nemovitostem. Celková cena 1.729.774 Kč s DPH. 

5) Rekonstrukce betonového kanalizačního řadu DN 400,DN 300 a  DN 200 a  části litinového vodovodu Js 60 v  ulici 

Nerudova – Kostelec nad Orlicí. Cena díla celkově 3.668.223,10 Kč.

6) Víceúčelová herna Kostelec nad Orlicí – akce byla zahájena v listopadu 2011 a byla dokončena v červenci 2012. Zkolaudo-
váno v srpnu. Celková cena díla 6.551.738 Kč včetně DPH. 

7) Stavební úpravy Sportovního klubu – akce proběhla v  termínu únor 2012 až červenec 2012. Cena díla dle SOD byla 
1.396.242 Kč včetně DPH. 

Nemůžeme opomenout ani cyklostezku Kostelec nad Orlicí – Lípa, byť investorem akce byl Dobrovolný svazek obcí Orlice, 
avšak nejvíce finančně zatíženy obce Kostelec nad Orlicí, Častolovice , Čestice a Lípa n. Orlicí. Dne 19.11.2012 proběhla kolaudace 
díla, kdy celkové náklady převyšují 20 mil. Kč. 

CO SE NEPOVEDLO:

1) Demolice čp. 381 v Kostelci nad Orlicí na Skále – dům, který brání bezpečnému průchodu po chodníku zejména do zá-
kladní školy. V investičních akcích města na rok 2012 byla zanesena. Nebývale dlouho jsme čekali na zhotovení sloupu vyso-
kého napětí z důvodu realizace přeložky el.vedení. K demolici doposud nedošlo. Cena díla včetně vybudování chodníku je 
454.380,--Kč včetně DPH. Možná jste si všimli, že jsme s demolicí již započali, leč ta měla již proběhnout. Objektivní příčiny 
však tomu zabránily (pozdní dodávka sloupu vysokého napětí).

2) Rekonstrukce bývalé šatlavy na městské zdravotnické zařízení – zde jsme měli zažádáno o dotační peníze z Evropské 
unie, avšak náš projekt nebyl mezi vybranými. Cena díla cca 8 mil. Kč.

3) Demolice bývalého vojenského objektu Mírov – ani zde nám nebyla přiznána státní dotace, celková cena díla dle projektu 
cca 4 mil. Kč.

V ROCE 2013

1) Demolice domu čp. 381 (rest z roku 2012)
2) I. etapa rekonstrukce kulturního domu Rabštejn
3) Zateplení a výměna topného média družina ZŠ G. Jarkovského
4) Šatny na ZŠ G. Jarkovského, budova na náměstí
5) Rekonstrukce bývalé šatlavy na archív MÚ
6) Asfaltový povrch v Jelínkově ulici

V roce 2013 roztáhne hospodářská krize svoje chapadla i do České republiky. Příjmy do státní rozpočtu se zřejmě nebudou na-
plňovat tak, jak je plánováno, a tím ubude i investičních akcí ve všech samosprávách. Hodnotím vše střízlivě, nechceme se nijak 
významně zadlužovat. Pokud příjem financí do municipálního rozpočtu bude větší, než je předpokládáno, bude to pro každého 
starostu příjemné překvapení. 

S pozdravem Jiří Bartoš – starosta Kostelce nad Orlicí
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I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

Ze dne 12. 11. 2012 č. 30/2012 

RM schvaluje
  dodatek č.1 smlouvy o  dílo na  akci 

„Oprava chodníků v Kostelci nad Orlicí“ 
s  firmou STAKVO s.r.o., Pardubice, kte-
rým se prodlužuje doba plnění do  30. 
11. 2012. 

  smlouvu o  spolupráci a  reklamě s  fir-
mou Josef Hlaváček – TTV, Potštejn.

  smlouvu o spolupráci a reklamě s fi rmou 
Solar Rentiers cz s.r.o., Kostelec n. O.

  darovací smlouvu o poskytnutí finanč-
ního daru ve výši 7.000 Kč s DPH na za-
jištění novoročního ohňostroje dne 
1.1.2013 od firmy Josef Kopecký, Koste-
lec nad Orlicí. 

RM souhlasí

  se zařazením opravy chodníku v  ulici 
Erbenova, Kostelec nad Orlicí do  roz-
počtu města na rok 2013.

  se zařazením opravy chodníku v ulici 
Žofínská, Kostelec nad Orlicí do  roz-
počtu města na rok 2013.

Ze dne 19. 11. 2012 č. 31/2012 

RM schvaluje
  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 

„Snížení energetické náročnosti MŠ 
Krupkova v Kostelci nad Orlicí – Instala-
ce plynových čerpadel a solární sousta-
vy“ s  firmou PRIMAKLIMA PARDUBICE 
s.r.o, Pardubice.

  pořadník na  přidělení bytu č. 8/1453 
v ul. K Tabulkám 1453, Kostelec nad Or-
licí o velikosti 1+kk o rozloze 37 m2 dle 
návrhu Komise pro hospodaření s byty.

  výsledky hodnocení nabídek na  veřej-
nou zakázku malého rozsahu na  do-
dávku v  souladu s  ustanovením § 6 
dle Zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v  platném znění „Dodávka 
hydraulického vyprošťovacího zaříze-
ní – nové opakování“ dle stanoveného 
pořadí: 1. JaGa, spol. s r.o., Praha.

  zadávací dokumentaci včetně všech 
příloh k veřejné zakázce malého rozsa-
hu „Výstavba bezbariérového přístupu 
v  budově Obchodní Akademie TGM 
v Kostelci nad Orlicí“ a souhlasí s vyhlá-
šením veřejné zakázky malého rozsahu.

Ze dne 12. 11. 2012 č. 9/2012 

ZM schvaluje

  záměr vybudování seniorského hřiště 
v Kostelci nad Orlicí dle projektové stu-
die z  prostředků hospodářské činnosti 
města 2012.

  smlouvu o poskytnutí investiční dotace 
z  rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
RR/2012/043-JPO z Programu podpory 

  finanční příspěvky z  grantového pro-
gramu s  názvem: Podpora sportu, 
kultury a  volnočasových aktivit pro 
děti a  mládež pro rok 2012 – Federal 
Mogul Friction Products a.s. takto: SK 
Klackaři – 7.000 Kč; Mažoretky Marlen 
– 7.000 Kč; TJ Sokol Kostelec nad Orli-
cí – 5.000 Kč; Tercia Volta o.s. – 7.000 Kč; 
FC Kostelec nad Orlicí – 8.500 Kč; SDH 
Kostelec nad Orlicí – 5.000 Kč; Cvrček 
o.s. Kostelec n.Orl. – 5.000 Kč; Dům dětí 
a mládeže Kostelec n. Orl. – 5.000 Kč.

  vyplacení honorářů autorům rukopisů 
pro publikaci „Kostelec nad Orlicí v  zr-
cadle času“ dle autorských a licenčních 
smluv. 

  smlouvu o  zajištění a  poskytování pe-
čovatelské služby pro občany obce 
Olešnice a  o  přidělování bytů v  do-
mech s  pečovatelskou službou v  Kos-
telci nad Orlicí občanům obce Olešnice 
uzavřenou s Obcí Olešnice.

  darovací smlouvu č. 07/2012 o poskyt-
nutí finančního daru ve  výši 50.000 Kč 
na  podporu činnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce od RWE Dis-
tribuční služby s.r.o., se sídlem 657  02 
Brno, Plynárenská 499/1. 

  poskytnutí příspěvku ve  výši 7.000 Kč 
z rozpočtu města roku 2012 na slavnost-
ní vyhlášení ankety „Nejúspěšnější spor-
tovec roku 2012“ okresu Rychnov nad 
Kněžnou konaného dne 01. 02. 2013.

  jednací řád Rady města Kostelce nad 
Orlicí s účinností od 01. 01. 2013.

  plán jednání Rady města Kostelce nad 
Orlicí na rok 2013. 

  smlouvu o  spolupráci a  reklamě s  fir-
mou AQUA SERVIS, a.s., Rychnov n. Kn.

RM souhlasí

  s vyhlášením výběrového řízení na do-
dávku plynu/dodavatele média pro 
Město Kostelec nad Orlicí a pro všech-
ny jeho budovy.

  s  uzavřením nájemní smlouvy na  pro-
nájem fitcentra na  Stadionu mládeže 
v  Kostelci nad Orlicí mezi společností 
ALMINI s.r.o., Staré Hradiště a  společ-
ností K.O.GYM s.r.o., Pardubice. 

  s bezplatným využitím části plochy Pa-
lackého náměstí či jiného veřejného 

 

 

VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

prostranství na pozemku ve vlastnictví 
města pro uspořádání shromáždění 
k představení kandidátů pro volby pre-
zidenta ČR konané ve  dnech 11. a  12. 
01. 2013, případně II. kola 25. a 26. led-
na 2013.

  s novým ceníkem za inzerci ve Zpravo-
daji města Kostelce nad Orlicí. Navýšení 
inzerce o 50 % pro místní občany (Kos-
telec nad Orlicí a příměstské části obce) 
a  firmy s  místem podnikání v  Kostelci 
nad Orlicí. Navýšení inzerce o  100 % 
pro ostatní s účinností od 01. 01. 2013.

RM nesouhlasí

  s  uzavřením smlouvy o  vykonání 
přezkoumání hospodaření města dle 
návrhu předloženého společností c.k. 
audit, s.r.o., se sídlem 516  01 Rychnov 
nad Kněžnou, Komenského 41.

  s  žádostí Obchodní akademie T. G. 
Masaryka, Kostelec nad Orlicí ohledně 
rekonstrukce vnitřní počítačové sítě 
v budově obchodní akademie. 

  s žádostí MŠ Krupkova ve věci vymalo-
vání mateřské školy z  rozpočtu města 
2012.

RM doporučuje

  zařadit do  rozpočtu města 2013 část-
ku 30.000 Kč jako neinvestiční příspě-
vek na  provoz mateřské školy Chleny 
do konce června 2013.

RM pověřuje

  odbor správy majetku města k  zaslání 
výzvy k  podání nabídky na  veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Výstavba 
bezbariérového přístupu v budově Ob-
chodní Akademie TGM v  Kostelci nad 
Orlicí“.

RM stanovuje

  výši vstupného pro veřejnost do  ví-
ceúčelové herny na  Stadionu mlá-
deže v  Kostelci nad Orlicí na  částku
100 Kč / 1 stůl / hodina
a  40 Kč / jedinec za
cvičení / hodina s účin-
ností od 01. 10. 2012.  

vybavení pro obce s JPO na hydraulic-
ké vyprošťovací zařízení v celkové výši 
685 tis. Kč s Královéhradeckým krajem, 
se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové.

  obecně závaznou vyhlášku č. 4/2012 
o  místním poplatku za  provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a  odstraňování ko-
munálních odpadů (vyjma čl. 4 sazby 

poplatku) a  zachovat sazbu místního 
poplatku ve výši 500 Kč pro rok 2013.

  dohody o partnerství k projektu „Tech-
nologické centrum ORP Kostelec 
nad Orlicí a  eGovernmentové služby 
ve  správním území ORP“ s  obcemi: 
Čestice, Častolovice, Žďár nad Orlicí, Al-
brechtice nad Orlicí a  Základní školou 
Gutha-Jarkovského Kostelec nad Or-
licí. S obcemi Lípa nad Orlicí a Hřibiny 
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– Ledská po  schválení změny projektu 
poskytovatelem dotace.

  rozpočtovou změnu ve výši 200 tis. Kč 
v  rozpočtu pro rok 2012 v  PS Kostelec 
nad Orlicí, a  to za  účelem nákupu os. 
vozidla z  uspořených prostředků této 
organizační složky.

  smlouvu o převodu vlastnictví k majet-
ku České republiky s Českou republikou 
– Hasičským záchranným sborem Krá-
lovéhradeckého kraje, se sídlem Hra-
dec Králové. 

  smlouvu o poskytnutí účelové neinves-
tiční dotace v požární ochraně na výda-
je jednotky sboru dobrovolných hasičů 
obce pro rok 2012 ve  výši 29.417 Kč č. 
RR/2012/197-SDH/MV/3 s  Královéhra-
deckým krajem, se sídlem Hradec Krá-
lové.

ZM souhlasí

  s  přijetím účelové investiční dotace 
na  projekt „Výměna topného média 
MŠ Mánesova č. p.  987 v  Kostelci nad 
Orlicí“ v  celkové předpokládané výši 
482.944,50 Kč od  Ministerstva životní-
ho prostředí, Praha. 

  s  přijetí úvěru Dobrovolným svazkem 
obcí Orlice od ČSOB, a.s. ve výši 12 mil. 
Kč, se splatností jeden rok ode dne 
podepsání příslušné smlouvy o  úvěru, 

určeného na  dokončení výstavby cy-
klostezky a  s  jeho zajištěním poskyt-
nutým formou vystavení zajišťovací 
blankosměnky avalované obcemi Kos-
telec nad Orlicí, Častolovice a Čestice.

  s  přijetím účelové investiční dotace 
na  projekt „Snížení energetické ná-
ročnosti MŠ Krupkova v  Kostelci nad 
Orlicí“ v  celkové předpokládané výši 
3.256.716,60 Kč od  Ministerstva život-
ního prostředí, se sídlem 100 10 Praha 
10, Vršovická 1442/65. 

  s vybudováním bezbariérového přístu-
pu v budově Obchodní akademie TGM 
v  Kostelci nad Orlicí v  letech 2013 – 
2015 s finanční spoluúčastí Města Kos-
telec nad Orlicí.

  se změnou způsobu využití nespotře-
bované části provozního příspěvku ZŠ 

MĚSTSKÝ ÚŘAD V KOSTELCI NAD ORLICÍ

oznamuje, že dne 31. 12. 2012
BUDE PRO VEŘEJNOST UZAVŘEN.BUDE PRO VEŘEJNOST UZAVŘEN.

Děkujeme za pochopení.

Gutha-Jarkovského z roku 2011 ve výši 
135 141,17 Kč následovně:

 1) částka 46  166,64 Kč bude použita 
na dofinancování nákladů na vybu-
dování hygienické kabiny v ZŠ

 2) částka 88  974,53 Kč bude vrácena 
škole jako investiční příspěvek pro 
rok 2012 s tím, že 

  ZŠ prostředky využije na  nákup speci-
fického nábytku do  stávající jazykové 
učebny.

  s  přijetím účelové investiční dotace 
z  Programu podpory vybavení pro 
obce s  JPO na  hydraulické vyprošťo-
vací zařízení v  celkové výši 685 tis. Kč 
od Královéhradeckého kraje, se sídlem 
Hradec Králové.

Informace o počtu a sídlech volebních okrsků pro volbu pre-

zidenta republiky konanou ve dnech 11. a 12. ledna 2013, pří-

padné II. kolo ve dnech 25. a 26. ledna 2013

MÍSTEM KONÁNÍ VOLEB JE:

v okrsku č. 1 volební místnost učebna VOŠ, SOŠ, SOU Kostelec 

nad Orlicí, Komenského 873

pro voliče bydlící v ul. Erbenova, Fűgnerova, Komenského, Luční, 
Masarykova, Na  Spojce, Nerudova, Proškova, Růžičkova, Sadová, 
Seifertova, Severní, Solnická, Tůmova

v okrsku č. 2 volební místnost sál Sdruženého klubu Rabštejn, 

Palackého náměstí 36

pro voliče bydlící v ul. Dukelských hrdinů, I. J. Pešiny, Jiráskovo ná-
městí, Jungmannova, Jůnova, Kaněrova, Ke Stadionu, Michalcova, 
Na Lávkách, Palackého náměstí, Pivoňkova, Procházkova, Příkopy, 
Schűtzova, Stadion, Štefánikova, Tylova, Ve Štědré, Zoubkova

v  okrsku č. 3 volební místnost klubovna Sdruženého klubu 

Rabštejn, Palackého náměstí 36

pro voliče bydlící v ul. Fr. Zoubka, Hálkova, K Tabulkám, Kodytko-
va, Pelclova, Rudé armády, Tyršova, U Tutlek, Zahradní

v okrsku č. 4 volební místnost učebna Základní umělecké ško-

ly F.I.Tůmy, Tyršova 17

pro voliče bydlící v  ul. Čermákova, Gallova, Grunda, Jelínkova, 
Ke Koupališti, Mandlovní mlýn, Mánesova, Morávkova, Podhorná, 
Ptáčkova, Rybářská, Smetanova, Staročeská chaloupka, U Kaplič-
ky, U Váhy, V Lukách, Za Nádražím

v okrsku č. 5 volební místost sál městské knihovny, Krupkova 

1154

pro voliče bydlící v  ul. Barákova, Havlíčkova, Husova, Jirchářská, 
Krupkova, Pod Branou, Purkyňova, Riegrova, Trávnická, Třebízské-
ho, Za Drahou, Žižkova, Žofínská

 
VOLBY  PREZ IDENTA  REPUBL IKY  KONANÉ 11.  -  12 .  LEDNA 2013

v  okrsku č. 6 volební místost učebna Základní školy Gutha – 

Jarkovského Kostelec nad Orlicí, Drtinova 662

pro voliče bydlící v ul. Arnoštova, Drtinova, Frošova, Chaloupkova, 
Kamenečná, Kotyzova, Mírov, Na Pekajně, Na Plácku, Na Spravedl-
nosti, Na Vrbině, Na Vyšehradě, Nová, Průšova, Sklenářka, Stradin-
ská, Školní

v  okrsku č. 7 volební místnost klubovna hasičské zbrojnice 

v Kostelecké Lhotě

pro voliče bydlící v části Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry

Ing. Veronika Stavrinou
vedoucí organizačně-správního odboru

Městský úřad Kostelec nad Orlicí

Upozornění pro držitele
cestovních pasů
Dle ustanovení § 32 odst. 1, písmeno b) a § 33 odst. 1) zákona č. 
329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve znění pozdějších přepi-
sů, je držitel povinen odevzdat bez zbytečného odkladu ne-

platný cestovní doklad nebo cestovní doklad, který je zaplněn 
záznamy.
Tuto povinnost má i  ten, kdo má nebo získá cestovní doklad 

osoby, která zemřela nebo byla prohlášena za mrtvého. 
Tyto cestovní doklady může občan odevzdat orgánu příslušné-
mu k jeho vydání /tj. MěÚ Kostelec nad Orlicí/, matričnímu úřadu 
nebo neprodleně na vyžádání orgánům policie. Tyto orgány vysta-
ví potvrzení o odevzdání cestovního dokladu.
V případě, že občan neodevzdá neplatný cestovní doklad, do-

pustí se přestupku na úseku cestovních dokladů /§ 34a) odst. 
1, písmeno f ) zákona č. 329/1999 Sb., o  cestovních dokladech, 
ve  znění pozdějších přepisů. Za  tento přestupek lze uložit po-

kutu do 10 000 Kč.

Slezáková Helena, telefon 494 337 258
e-mail: hslezakova@muko.cz
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RENOVACE KOUPELNOVÝCH VAN  SMALTEM
BEZ BOURÁNÍ  PRO DŮCHODCE SLEVA 5%

TEL.: 777 895 352, 608 907 238.

ZA POPELNICE ZAPLATÍ OBČANÉ KOSTELCE NAD ORLICÍ
STEJNĚ  JAKO V LOŇSKÉM ROCE...

pro rok 2013. Zastupitelstvo města Kostelec 
n. O. vydalo dne 12. listopadu 2012 Obecně 
závaznou vyhlášku č. 4/2012, která mění 
a doplňuje vyhlášku č. 7/2010 o místním po-
platku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Na tomto jednání zastupitelstvo města rozhodlo roční sazbu 

poplatku pro rok 2013 ponechat ve výši 500 Kč. 

Osvobození byly ve vyhlášce ponechány ve stejném rozsahu jako 
v loňském roce pouze s rozšířením o další poplatníky.

Pro majitele staveb určených k individuální rekreaci (tzv. chataře) 
je místní poplatek stanoven rovněž stejně tak jako v  letech pře-
dešlých na 500,- Kč za rok bez ohledu na počet osob, které objekt 
využívají. Od celého poplatku za stavbu určenou k individuální re-
kreaci je stále osvobozen poplatník, pokud alespoň jeden 
ze spolumajitelů má trvalý pobyt ve městě nebo jeho části.

Poplatek je splatný jednorázově v době

od 1. 3. 2013 do 31. 5. 2013. 

Správce místního poplatku všem občanům zašle informace s po-
třebnými údaji. Poplatníci ověří jejich správnost a v případě změny, 
která nastala v průběhu poplatkového roku, sdělí tyto skutečnosti 
správci poplatku, který provede opravu v evidenci poplatníků. 
Poplatek lze uhradit převodním příkazem, složenkou nebo 

v  pokladně. V  případě bezhotovostní platby je nutné uvést při-
dělený variabilní symbol. Doporučujeme občanům, aby využili 

především možnosti bezhotovostní úhrady místního poplatku. 

Informace a formuláře naleznete na webových stránkách města 
na  adrese: www.kostelecno.cz, popř. na  ekonomickém odboru 
nebo podatelně MÚ. V případě potřeby dalších informací o míst-
ním poplatku se obraťte na správce poplatku, který sídlí ve 2. patře 
staré budovy MÚ, 4. výtahová stanice, dveře A401.

Michaela Vodičková 
Ekonomický odbor

NOVÉ INFORMACE O MÍSTNÍM POPLATKU

ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD PRO ROK 2013

Dnem 01. 07. 2012 nabyla účinnosti novela zákona č. 565/1990 
Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, která se 
vztahuje k  zavedení místního poplatku za  provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů dle § 10b citovaného zákona, a to od  01. 01. 
2013.

Novelizace přinesla především tyto zásadní změny:

1) byl rozšířen okruh poplatníků,

2) došlo ke zvýšení horní hranice sazby poplatku,

3) byla zavedena společná odpovědnost poplatníka a jeho 
zákonného zástupce za zaplacení poplatku,

1) BYL ROZŠÍŘEN OKRUH POPLATNÍKŮ

Zákon tedy rozlišuje dvě skupiny poplatníků: 

a) Skupina poplatníků jejichž existence poplatkové povinnosti je 
vázána na pobyt v obci (zde byl rozšířen o další pobyty týkající 
se okruhu poplatníků – cizinců).

b) Skupina týkající se vlastnictví nemovitosti na  území obce. 
U této skupiny poplatníků je cílem nové právní úpravy odstra-
nit nerovnost spočívající v  tom, že poplatek doposud nepla-
tily osoby, které bydlí v rodinných domech a bytech a nejsou 
v nich hlášeny k pobytu, jinými slovy dochází k rozšíření okru-
hu poplatníků o osoby, které produkují komunální odpad, ale 
doposud neměly povinnost platit poplatek. 

Lze považovat za  spravedlivé, aby se uvedené osoby na  úhradě 
nákladů obce  na provoz systému nakládání s komunálním odpa-
dem podílely. 

2) DOŠLO KE ZVÝŠENÍ HORNÍ HRANICE SAZBY POPLATKU

Sazba poplatku je dvousložková a tvoří ji:

a) Částka se stanovenou horní hranicí 250 Kč za  osobu a  kalen-
dářní rok. Výši této částky stanoví obec libovolně dle svého 
uvážení, aniž by ji v obecně závazné vyhlášce zdůvodňovala.

b) Částka, kterou zastupitelstvo obce stanoví ve  výši naposledy 
známých nákladů obce na  sběr a  svoz netříděného komu-
nálního odpadu za  předchozí kalendářní rok rozpočítaných 
na  všechny poplatníky. Výše této složky poplatku nesmí pře-
sáhnout zákonem stanovený limit 750 Kč za osobu a kalendář-
ní rok.

 Druhá složka poplatku by měla motivovat poplatníky, aby více 
třídili komunální odpad, neboť čím více poplatníci odpad tří-
dí, tím menší je objem vyprodukovaného netříděného komu-
nálního odpadu a náklady obce na jeho sběr a svoz jsou tedy 
nižší. 

3) BYLA ZAVEDENA SPOLEČNÁ ODPOVĚDNOST POPLATNÍKA 

A JEHO ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE ZA ZAPLACENÍ POPLATKU

Novela zavedla také společnou odpovědnost poplatníka a  jeho 
zákonného zástupce za zaplacení poplatku v případě, že byl po-
platník v  době vzniku poplatkové povinnosti nezletilý. Zákonný 
zástupce má v  takovém případě stejné procesní postavení jako 
poplatník a  správce poplatku může v  případě, že poplatek není 
zaplacen, vyměřit poplatek jednomu z nich. Toto ustanovení však 
nelze dle přechodného ustanovení novely aplikovat na poplatko-
vé povinnosti vzniklé v kalendářním roce 2012 a dříve. 

Tolik ke změnám zákona. Pro občany – poplatníky bude jistě nej-
sledovanějším bodem tohoto článku stanovení sazby poplatku 

Nový ceník inzerce 
Rada města na svém jednání dne 19. 11. 2012 schválila 

nový ceník za inzerci ve Zpravodaji města Kostelce nad 

Orlicí pro rok 2013, takto:

– navýšení inzerce o 50 % pro místní občany
(Kostelec nad Orlicí a příměstské části obce)
a firmy s místem podnikání v Kostelci nad Orlicí.

– navýšení inzerce o 100 % pro ostatní s účinností
od 01. 01. 2013. 

Podrobný ceník naleznete na webových stránkách města 
www.kostelecno.cz v sekci Zpravodaj města.

PRODÁM DVEŘE VCHODOVÉ PLASTOVÉ
BÍLÉ A ZLATÝ DUB. 

DÁLE PLECHOVÉ DVEŘE DO STÁVAJÍCÍ ZÁRUBNĚ
A KOMPLETNÍ OPLOCENÍ  bránu, branku a pletivo.

NOVÉ Z NEUSKUTEČNĚNÉ STAVBY.
DOPRAVU ZAJISTÍM. TEL.: 777 106 709
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I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou 
ORDINAČNÍ HODINY: SOBOTA, NEDĚLE, SVÁTEK  08.00 - 12.00 HOD.

datum služby

rok 2012 - 2013
jméno lékaře adresa ordinace telefon

29. 12. 2012 MUDr. Vavřičková Hana Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 782

30. 12. 2012 MUDr. Veselská Renata Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781

05. 01. 2013 MUDr. Vyčítalová Marie Dr. Lützova 244, Vamberk 494 541 757

06. 01. 2013 MUDr. Zdeňka Jiří Kvasinská 129, Solnice 494 596 732

 
TECHNICKÉ  SLUŽBY

Vážení občané Města Kostelec nad Orlicí,
někteří z  Vás již asi zaznamenali změny ve  vedení technických 
služeb (TS), ke  kterým došlo v  průběhu měsíce listopadu 2012. 
Na základě vlastního rozhodnutí jsem ukončil působení ve  funk-
ci ředitele této společnosti a požádal radu města (RM) o odvolá-
ní i z  funkce jednatele. Ve vedení TS jsem působil téměř tři roky, 
a proto považuji za vhodné toto období krátce zrekapitulovat. 
Do  vedení TS jsem nastoupil v  únoru 2010 na  základě nabídky 
tehdejšího vedení města a  dozorčí rady společnosti s  cílem TS fi -
nančně stabilizovat a  současně dosáhnout co možná nejlepšího 
hospodářského výsledku. V té době TS dosahovaly obrat na úrov-
ni zhruba 16 mil. Kč a bylo zde zaměstnáno 35 pracovníků, z toho 
ve  vedení společnosti a  na  dalších technickoadministrativních 
pozicích pracovalo 8 zaměstnanců. Kumulovaný výsledek hospo-
daření společnosti z minulých let dosahoval ztráty více jak 3,5 mil. 
(ztráta v  jednotlivých letech počínaje rokem 2005 se pohybovala 
v rozmezí od -260 do -1.270 tis. Kč), závazky po lhůtě splatnosti se 
pohybovaly na úrovni cca 1,4 mil. Kč (některé z nich byly i z  roku 
2007) a pohledávky po splatnosti na úrovni cca 220 tis. Kč. Kromě 
toho měla společnost úvěr z října 2009 ve výši 800 tis. Kč, který v té 
době ještě nezačala splácet a který musel být splacen do října 2010. 
Nechci zde hodnotit úroveň služeb poskytovaných TS městu. 
Nechám na  vedení města a  hlavně Vás občanech, abyste posou-
dili, zda v  této oblasti došlo ve  srovnání s  předchozím obdobím 
k  pozitivním změnám a  zda rozsah prací odvedený TS odpovídá 
finančním prostředkům ve  výši cca. 6,5 mil. Kč včetně DPH, vy-
členěným na tuto činnost rozpočtem města. Z toho, po eliminaci 
o daňové odvody a zpětné platby do rozpočtu města za pronájem 
areálu, zůstává TS k dispozici částka cca 5 mil. Kč na rok, tj. asi 20 
tis. Kč na pracovní den. Vedle běžných provozních nákladů musí 
TS z  těchto prostředků mimo jiné zajistit nejen opravy stávající, 
vesměs zastaralé techniky, ale i investice do techniky nové. V rám-
ci těchto finančních prostředků TS zajišťovaly pro město celoroč-
ní úklid komunikací (cca 26 km ulic, 27 km chodníků a  16 tis. m2 
ploch), výsadbu a údržbu okrasné zeleně (více jak 5 tis. m2 záhonů 
okrasných keřů a trvalek, 400 m2 růží, 2,7 km porostů živých plo-
tů a tújí a několik stovek individuálních stromů), sekání a údržbu 
travních ploch (cca. 22 ha, sekaných cca 4 x rok), podzimní úklid 
listí, svoz a úklid odpadu z odpadkových košů (160 ks), úklid sta-
novišť kontejnerů na tříděný odpad (37 stanovišť), údržbu veřej-
ného osvětlení (cca 800 světelných bodů), provoz veřejného WC 
a provoz sběrného dvora resp. shromaždiště některých druhů od-
padů a zpětný odběr elektrospotřebičů. Kromě činností spojených 
s prací pro město, které jsou uvedeny výše a které představovaly 
rozhodující aktivity, vykonávaly TS správu nemovitosti a bytů ne-
jen městských (dle období od 130 – 250 bytových jednotek), ale 
i soukromých majitelů (dle období od 250 – 300 bytů), provoz ko-
telen spojených s výrobou a dodávkami tepla a TUV (dle období 
od 12 – 17 objektů) a další drobné práce a služby jak pro město, 

tak i ostatní zákaznické subjekty. Podíl prací pro jiné subjekty než 
město se pohyboval na úrovni cca 25%.
Za  tři roky, kdy jsem zde působil, prošly TS poměrně významný-
mi změnami. S ohledem na omezený prostor uvedu jen některé. 
Z  těch, které přímo nesouvisí z  ekonomickými výsledky TS, ale 
nepřímo je ovlivňují, lze uvést zavedení alespoň jednoduché-
ho systému manažerského reportingu v  roce 2010 (zde bych 
chtěl poděkovat za  spolupráci dřívější dozorčí radě, zvláště pak 
ing.  Fillovi), založení nových internetových stránek TS (zde bych 
chtěl poděkovat za spolupráci IT pracovníkům městského úřadu, 
zvláště pak panu Rýdelovi) a dokončení spojení TS s kosteleckým 
bytovým podnikem fúzí, což nebylo dotaženo od roku 2006 (zde, 
ale i  za  další spolupráci v  oblasti rozpočtů, úhrady plateb apod. 
bych chtěl poděkovat ekonomickému odboru městského úřadu, 
zvláště pak ing. Petrové). Nepříliš příznivé vnější podmínky (eko-
nomická a finanční krize), ale i vnitřní situace v TS, která významně 
podmiňuje konkurenceschopnost společnosti (profesní slože-
ní zaměstnanců, kvalifikační předpoklady a  praktické zkušenosti 
některých pracovníků, zastaralé technické vybavení apod.) nevy-
tvářely předpoklady pro významný nárůst nových aktivit a  tedy 
i výkonů. Přesto bylo v roce 2010 dosaženo jednoho z nejvyšších 
obratů v  historii TS (16,8 mil. Kč). Realita poměrně nízké konku-
renceschopnosti TS, společně s omezenými finančními prostředky 
z  rozpočtu města, znamenaly zaměřit se v  první fázi především 
na hledání úspor a snižování nákladů. Zavedená úsporná opatření 
pak spočívala především v omezení nákupů na nezbytně nutnou 
míru, maximálním využití stávajících skladových zásob (hodnota 
zásob na konci roku 2011 poklesla ve srovnání s rokem 2009 zhru-
ba na polovinu), vyhledávání nových dodavatelů resp. v jednáních 
se stávajícími dodavateli s  cílem snížení nákupních cen se sou-
časnou snahou o  maximální prodloužení splatnosti faktur apod. 
U mnoha položek se tak podařilo dosáhnout úspor řádově v de-
sítkách procent (pojištění majetku a vozidel, telefonní a poštovní 
poplatky, kancelářské potřeby, IT služby, PHM, spotřeba energii, 
a  to i  přes velmi špatný technický stav pronajatých budov atd.). 
Nejvýznamnější oblastí úspor byly pak osobní náklady, které před-
stavovaly zhruba 47% celkových nákladů společnosti. Vzhledem 
ke snaze o nárůst produktivity práce a zachování úrovně mezd za-
městnanců, neobešla se tato opatření bez nepopulárních zásahů 
spojených se snižováním počtu zaměstnanců. Ke konci roku 2011 
měly TS 28 zaměstnanců, což představovalo pokles o  20%. Bez 
ohledu na významný pokles tržeb v roce 2011, se dařilo držet ob-
rat společnosti na odpovídající úrovni ve vztahu k počtu zaměst-
nanců, čímž došlo v letech 2010 a 2011 ve srovnání s rokem 2009 
k  nárůstu produktivity práce o  více než 10 % (měřeno obratem 
připadajícím na  jednoho pracovníka). Bohužel i  rok 2012 byl po-
znamenán výrazným úbytkem činností. Kromě ukončení provozu 
sběrného dvora se pak jednalo především o aktivity vykonávané 
pro město, jako byla správa městského bytového fondu, obsluha 
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kotelny Frošova, provoz shromaždiště odpadů, kde vedení města 
došlo k rozhodnutí, že tyto služby zajistí výhodnější formou. I tyto 
skutečnosti pak mají za následek očekávané výrazné snížení tržeb 
v roce 2012 o dalších cca 20%. Vzhledem k tomu, že nebylo v dané 
době prakticky možné tak významné propady příjmů (meziroč-
ně 2,5 – 3,3 mil. Kč) okamžitě nahradit jinými aktivitami bylo, pro 
zajištění přijatelného hospodářského výsledku, nezbytné i v roce 
2012 přistoupit ke  snižování počtu zaměstnanců, kdy na  kon-
ci roku 2012 lze předpokládat, že TS budou mít 21 pracovníků, 
z toho 4 úvazky v oblasti technickoadministrativní. 
Rozhodujícím úsekem, kde za uplynulé tři roky došlo k výraznému 
zlepšení situace, byla fi nanční oblast společnosti a  úhrada jejich 
dlouhodobých závazků. TS v průběhu roku 2010 splatily především 
bankovní úvěr ve výši 800 tis. Kč a příslušné úroky a v roce následují-
cím pak rozhodující část svých dlouhodobých závazku po splatnos-
ti, které zcela uhradily do listopadu 2012. V době, kdy jsem ukončil 
své působení na TS, neměla společnost žádné významné závazky 
po lhůtě splatnosti a navíc měla na bankovních účtech volně k dispo-
zici rezervu několika stovek tisíc Kč. Dá se tedy konstatovat, že spo-
lečnost byla ke konci roku 2012 fi nančně výrazně posílená a neměla 
podstatné problémy s cash fl ow. Na druhé straně je třeba i uvést, že 
se nepodařilo nijak významně snížit stav pohledávek po splatnosti, 
které se konstantně pohybovaly okolo úrovně 200 tis. Kč. 
Co se týká vlastního hospodářského výsledku, měly TS, vzhledem 
k dokončení spojení s bývalým kosteleckým bytovým podnikem, 
dvouleté zdaňovací období (2010 – 2011). V tomto období vykázaly
TS ztrátu ve výši -209 tis. Kč, což byl, i když to byla ztráta, mimo-
chodem nejlepší výsledek za  dobu jejich existence. Pokud tento 
výsledek rozložíme do jednotlivých let, byla v roce 2010 vykázána 
ztráta ve  výši -199 tis. Kč a  v  roce 2011 bylo dosaženo prakticky 
vyrovnaného hospodaření, kdy vykázaná ztráta činila pouhých
-10 tis. Kč. Ve  srovnání s  výsledky minulých let je zároveň třeba 
i uvést, že v letech 2010 a 2011 byly do hospodářského výsledku 
poprvé promítnuty i opravné položky k nedobytným nebo těžko 
vymahatelným pohledávkám, což v minulosti prováděno nebylo, 
a tato skutečnost pak výsledek let minulých do určité míry vylep-
šovala. V roce 2012 lze pak očekávat, pokud nedojde k výraznému 
výpadku tržeb nebo nárůstu nákladů v průběhu prosince, opět vy-
rovnaný nebo mírně záporný výsledek. To je významně podmíně-
no ukončením několika již dříve zmíněných činností v tomto roce, 
spojených se vznikem celé řady nákladových položek bez odpoví-
dajících výkonů resp. příjmů (např. výplata odstupného 176 tis. Kč,
odprodej tenzometrické váhy se ztrátou cca 80 tis. Kč apod.). 
Nebylo mou snahou zde uvést pouze pozitivní výsledky. Jsem si 
plně vědom, že TS mají nadále celou řadu problémů, rezerv a stá-
le dostatek prostoru, kde je co zlepšovat a  co se během mého 
působení ve  vedení společnosti nepodařilo vyřešit. Chtěl jsem 
pouze na reálných číslech poukázat na skutečnost, že i v těžkých 
ekonomických podmínkách a za situace, kdy byla z TS proti jejich 
vůli postupně vyváděna celá řada činností (jenom ze strany měs-
ta to z celé řády důvodů byly aktivity v hodnotě cca 2,5 mil. Kč), 
byl určitý kus pozitivní práce vykonán, a že TS nejsou jenom tou 
organizací, kde je vše špatné, jak by se z  různých, bohužel často 
neobjektivních vyjádření většinou ze strany anonymů, ale i někdy 
vedení města, mohlo zdát. Zde jako příklad mohu uvést např. vy-
jádření na  webových stránkách tajemníka úřadu, které uvádí, že 
TS při ukončení správy městského bytového fondu v  minulosti 
neprováděly údržbu bytů, a  přesto všechny finanční prostředky 
na  tuto činnost spotřebovaly. Jelikož je opak pravdou, rád bych 
tento výrok opravil. Přestože existoval nepsaný interní předpis 
neprovádět, vzhledem probíhané privatizaci, žádné významné 
opravy, byla, vedle běžné údržby bytového fondu, provedena v le-
tech 2010 a  2011 např. výměna oken v  nástavbách na  bytových 
domech Rudé armády, výměna topení v čp. 69, výměna rozvodu 
vody na  bytových domech v  ulici Proškova a  Solnická, přičemž 
na účtu hospodářské činnosti města bylo při ukončení správy ze 
strany TS k dispozici několik mil. Kč. 
V  závěru bych chtěl uvést, že přestože práce v  TS byla pro mě 
profesně velmi zajímavá, patřilo toto období k  mým nejhorším, 
a  to jak z  pohledu profesního, tak i  osobního. Osobní život můj 
a  celé mé rodiny byl v  tomto období navždy poznamenán tra-
gickou událostí, kdy jsme v  důsledku nezodpovědného chování 

řidiče ztratili syna. V  oblasti profesní se pak jednalo především 
o  atmosféru chybějící perspektivy, smysluplnosti a  uznání vyko-
nané práce a  o  neuvěřitelné množství ataků, které byly proti TS 
a často i mé osobě tendenčně vedeny. Přestože to mohl být i jen 
můj subjektivní pocit, v takových podmínkách se poměrně složitě 
pracuje, a  i to byl jeden z důvodů, který podpořil mé rozhodnutí 
využít nové profesní nabídky a z TS odejít. Přesto bych rád touto 
cestou poděkoval vedení města, že mi umožnilo získat tuto pro-
fesní zkušenost a především pak bych chtěl poděkovat za odvede-
nou práci všem zaměstnancům TS, a to nejen těm stávajícím, ale 
i těm, se kterými jsme se museli rozloučit, a dále i všem zastupite-
lům, zaměstnancům městského úřadu a občanům města za jejich 
spolupráci a podporu ve snaze TS posunout o kousek dál. TS a je-
jich zaměstnancům bych chtěl touto cestou popřát optimismus 
a pozitivní budoucnost a Vám i Vašim blízkým vše nejlepší a hodně 
zdraví a štěstí v roce 2013.

Ing. Jaroslav Kovaříček, CSc.
bývalý ředitel a jednatel TS

Evropský projekt uč í ,  jak nebýt
„občanem“
Také si někdy připadáte proti chování politiků a  nadnárod-

ních korporací bezmocní? 

Máte chuť se někam zavřít a tvářit se, že se Vás politika a ob-

čanské dění kolem Vás vlastně netýká? 

Takové pocity máme občas asi všichni, jenže ve  skutečnosti se 
tímto přístupem vzdáváme možnosti ovlivňovat svět, ve  kterém 
žijeme, a „vydáváme se na  pospas“ rozhodnutím, vyhláškám, zá-
konům, které za nás učinili jiní. Místo aktivního a zodpovědného 
občana se pak stáváme poslušnou ovcí ve stádu, „ovčanem“.
Demokracie se ve svém původním významu opírá o ochotu členů 
společnosti spolupodílet se na spravování společného veřejného 
prostoru. Jenže většina české dospělé populace vyrostla v  tota-
litním režimu, a  proto nemá dostatečné znalosti, jak uplatňovat 
v demokracii svá práva, rozvíjet svůj životní prostor a hrát aktivní 
roli ve veřejném životě.
Toho si všímá evropský projekt „Podpora, stimulace a propagace 
dalšího vzdělávání jednotlivců v  oblasti odborných a  obecných 
kompetencí“, reg. č. CZ.1.07/3.1.00/37.0206 financovaný Evrop-
skou unií a státním rozpočtem České republiky, který s ústředním 
motem „Nebuď ovčan! Občanskou gramotností proti ovčanství“ 
přináší návod, jak se do občanského života účinně zapojit.
Cílem projektu je přinést občanské vzdělávání dostupné pro 
všechny. Realizovány proto budou zdarma a  srozumitelnou for-
mou prezenční kurzy ve větších krajských městech, ale také online 
semináře a e-learningové kurzy dostupné na internetu. Pro odbor-
nou veřejnost z oboru dalšího vzdělávání pak chystáme brunche 
a  konference. Tematicky se vzdělávací kurzy dotýkají Aktivního 
občanství a participace občanů na veřejném dění, Dobrovolnictví, 
Multikulturalismu a  prevence extremismu, Odpovědného přístu-
pu k životnímu prostředí 
a udržitelnému rozvoji a Odpovědného přístupu k financím. Kaž-
dému z témat budou věnovány 3 samostatné kurzy.
Projekt je aktuálně ve své přípravné fázi, na spuštění aktivit se mů-
žete těšit od ledna 2013. 
O  všech novinkách a  termínech Vás budeme včas informovat 
na webových stránkách realizátora http://aletheia.cz/eu_projekty.
htm a v brzké době i na stránkách projektu www.nebudovcan.cz. 

Těšíme se na setkání s Vámi, občany!

PROVÁDÍME STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ BYTŮ
A POZŮSTALOSTÍ.
TEL.: 777 895 352.
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SOC IÁLN Í  SLUŽBY  VE  MĚSTĚ

POBYTOVÉ  STŘED ISKO

POBYTOVÉ  STŘED ISKO

HAS IČ I  VÁS  INFORMUJ Í

DOMOVINKA
centrum denních služeb pro seniory
OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2012

Domovinka, centrum denních služeb pro seniory v  Kostelci nad 
Orlicí podnikla v tomto roce řadu akcí a výletů. V zimě to byl kar-
neval, účast na plese v Rychnově nad Kněžnou a výlet do Lysé nad 
Labem na  výstavu. Na  jaře jsme se zúčastnili velikonočního jar-
marku na  Rabštejně a  společně oslavili čarodějnice. V  létě jsme 
grilovali a jeli na výlet do Potštejna na zámek a do galerie. Na pod-
zim jsme navštívili zámek a  kavárnu v  Kostelci nad Orlicí a  jeli 
vlakem do Klicperova divadla v Hradci Králové. V zimě jsme pro-
dávali naše výrobky na vánočním jarmarku na Rabštejně, tradičně 
obcházeli klienty v  domech s  pečovatelskou službou přestrojeni 
za čerty, pekli jsme cukroví a společně oslavili Vánoce.

Lenka Žežulová, pracovník Domovinky

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
Kostelec nad Orl icí
ROZŠÍŘENÍ PROVOZNÍ DOBY PEČOVATELSKÉ SLUŽBY

Posláním Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí je poskytovat 
podporu nebo pomoc lidem, kteří se pro svůj věk, ztrátu soběstač-
nosti nebo zdravotní postižení ocitli v situaci, kdy nejsou schopni 
si sami zajistit péči o svoji osobu nebo domácnost a potřebnou po-
moc jim nemůže zajistit rodina nebo osoba blízká. Usilujeme o to, 
aby klient s naším přispěním zvládl obtížnou situaci a mohl i na-
dále žít ve svém domácím prostředí navyklým způsobem života.
Aby naše služba dostála svému závazku v co největší míře, rozšiřu-
jeme od 01. 01. 2013 provozní dobu pečovatelské služby. Od pon-
dělí do  pátku budeme zajišťovat provádění dojednaných úkonů 
v domácnostech klientů od 6.00 hodin do 20.00 hodin, v sobotu, 
neděli a o svátcích od 6.00 do 18.00 hodin. 
Věříme, že rozšíření provozní doby povede k  většímu uspoko-
jení potřeb našich klientů a  stane se jedním z  kroků vedoucích 
ke zkvalitnění poskytovaných služeb.

Pavlína Blažková, vedoucí pečovatelské služby

PROVOZNÍ DOBA 

Pečovatelská služba Kostelec nad Orlicí – terénní služby

pondělí – pátek 06.00 – 20.00 hodin
soboty, neděle, svátky 06.00 – 18.00 hodin

Turnaj ve volejbale
Tradiční turnaj ve volejbale pořádaný Pobytovým střediskem Kos-
telec nad Orlicí za účasti středních škol z Rychnova nad Kněžnou 
a Kostelce nad Orlicí se letos konal v pozměněném termínu oproti 
minulým ročníkům. Tento rok šlo o Mikulášský turnaj s datem ko-
nání 04. 12. 2012. Prostory pro turnaj opět poskytla Střední země-
dělská škola v Kostelci nad Orlicí. Za Pobytové středisko startovali 
žadatelé z těchto států: Mongolsko, Afghánistán a Arménie. Zcela 
suverénní byli studenti Střední průmyslové školy z Rychnova nad 
Kněžnou, kteří tak obhájili loňské prvenství. Překvapením letošní-
ho turnaje byl skvělý výkon dívčího družstva Obchodní akademie 
v Kostelci nad Orlicí. Děvčata skončila druhá. Avšak největší boj se 
strhl o třetí místo mezi pobyto-
vým střediskem a zemědělskou 
školou. O vyrovnanosti utkání 
svědčí druhý - rozhodující set, 
který skončil poměrem 30:28 
pro zemědělskou školu. Střední 
zemědělská škola Kostelec nad 
Orlicí tak obsadila třetí místo.

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí
Správa uprchlických zařízení ministerstva vnitra

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 290

 dopravních 170
 ostatních 120
  pořádek v územní samosprávě 22
  proti veřejnému pořádku 27
  proti občanskému soužití 7
  proti majetku 22
  ostatní 42

CELKOVÝ POČET ULOŽENÝCH SANKCÍ 109

 řešeno domluvou 43
 řešeno blokově 66

CELKOVÝ POČET PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 7
  přestupek 5
  TČ 2

 počet

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc l istopad 2012

Městská policie tel.: 494 321 026, 724 181 363, e-mail: mp@muko.cz
Petr Černohorský, velitel MP Kostelec nad Orlicí

Upozornění
PLOŠNÁ KONTROLA UMÍSTNĚNÍ ČÍSEL POPISNÝCH 

Vážení spoluobčané, v měsíci lednu r. 2013 provede Městská po-
licie Kostelec nad Orlicí plošnou kontrolu umístnění čísel popis-
ných, tak jak bylo avizováno ve zpravodaji v jarních měsících roku 
2012.
Při zjištěné absenci čísla popisného se majitel vystavuje správní-
mu řízení.

Zásahy jednotky
14. 11. 2012 Střet dvou osobních vozidel

  Kostelec nad Orlicí

Dopravní nehoda dvou osobních vozidel, dvě osoby zraněny, pře-
vezeny ZZS k  dalšímu ošetření. Hasiči provedli zajištění vozidel 
proti požáru a uklidili vozovku. Spolupracovali s Policií ČR, Měst-
skou policií a ZZS KHk.

27. 11. 2012 Nouzové otevření dveří

  Kostelec nad Orlicí

Jednotka provedla nouzové otevření bytu v domě. Na místě spo-
lupráce s MP Kostelec nad Orlicí.

29. 11. 2012 Dopravní nehoda tří osobních vozidel

  Častolovice

Dopravní nehoda tří osobních vozidel, dvě osoby zraněny, převe-
zeny ZZS k dalšímu ošetření. Hasiči provedli zajištění vozidel pro-
ti požáru a  uklidili vozovku. Spolupracovali s  Policií ČR, ZZS KHk 
a odtahovou službou.

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz
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HONEBNÍ  SPOLEČENSTVO NA SLOV ÍČKO
SE  ZASTUP ITEL I . . .

RT ICPřání občanům města
Vážení spoluobčané,
dovoluji si říci, že máme za  sebou úspěšný rok 
2012. Vypořádali jsme se s omezenými financemi, 
aniž by se musel výrazně krátit nebo omezovat provoz jednotky. 
Dále, a to mě těší nejvíce, došlo k doplnění a omlazení výjezdové 
jednotky novými členy, kteří velice rychle zapadli do našeho ko-
lektivu a  jsou pro nás velkým přínosem. Naše jednotka k  30. 11. 
2012 zasahovala u 66 událostí, což je o 4 události více v porovnání 
s rokem 2011.
Vzhledem k omezeným možnostem rozpočtu města jsme zajistili 
prostředky na nákup nezbytného vyprošťovacího zařízení z kraj-
ského rozpočtu s tím, že zbývající část se dofinancuje z prostředků 
města určených pro výjezdovou jednotku.
V letošním roce se naše jednotka zúčastnila soutěže DOBROVOL-
NÍ HASIČI ROKU 2012 – JEDNOTKA ROKU v  oblasti Východ Čech 
(Liberecký, Pardubický a Královéhradecký). V této kategorii zvítě-
zila se zásahem dopravní nehody kamiónu a dodávky, který nara-
zil do domu v obci Lípa nad Orlicí. Toto vítězství je odměnou pro 
všechny členy jednotky a moc si ho ceníme.

Hasičský sbor Kostelec nad Orlicí
více jak 140 let

zachraňuje Vaše životy, zdraví, majetek a životní prostředí.

Přeji Vám, abyste v novém roce
pomoc hasičů potřebovali co nejméně,

ale pokud se dostanete do situace,
kdy naši pomoc budete potřebovat,
jsme denně 24 hodin připraveni

vám pomoc poskytnout.

Všem občanům přeji úspěšný nový rok a pevné nervy při zdolává-
ní každodenních překážek.

Bedřich Jasník ml.

Výběrové ř ízení na pronájem honitby 
Výbor Honebního společenstva Kostelec nad Orlicí
vyhlašuje výběrové řízení na pronájem honitby

na období od 01. 04. 2013 do 31. 03. 2023

o celkové výměře 1.125,7462 ha.

Nabídky zasílejte nejpozději do 15. 02. 2013

na adresu starosty HS: 

Petr Oberreiter, Koryta 3, Kostelec nad Orlicí 517 41
nebo na obrst.1@seznam.cz.

Výplata za pronájem pozemků
Výplata za pronájem honebních pozemků za uplynulých 10 let 

bude provedena ve čtvrtek 31. 01. 2013 od 17:00 do 21:00 hodin 
v salonku restaurace na Skále v Kostelci nad Orlicí.

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
I. J. PEŠINY 39
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
rtic@kostelecno.cz
www.rtic.cz
tel.: +420 494 337 261, 724 367 861

Pozvánka na tuzemské veletrhy
v roce 2013
REGIONTOUR

17. – 20. ledna 2013 Brno – Výstaviště

REGIONTOUR je mezinárodní veletrh turistických možností s nej-
větší prezentací průmyslu cestovního ruchu se zaměřením na re-
giony ve střední Evropě. Nenechte si ujít toto setkání profesionálů 
v  cestovním ruchu doplněné o  odborný doprovodný program! 
O  víkendu mohou účastníci z  řad veřejnosti čerpat nepřeberné 
množství informací od tamních vystavovatelů.

HOLIDAY WORLD 

7. – 10. února 2013 Praha – Výstaviště

HOLIDAY WORLD patří mezi nejvýznamnější akce svého druhu 
ve střední Evropě, kde profesionálové z oblasti cestovního ruchu 
i  laičtí milovníci cestování společně naberou inspiraci z  aktuální 
a kompletní nabídky nadcházející hlavní turistické sezony. 

INFOTOUR A CYKLOTURISTIKA 

15. – 16. března 2013 Hradec Králové – KC Aldis

INFOTOUR A CYKLOTURISTIKA patří k největším veletrhům cestov-
ního ruchu v  Královehradeckém kraji. Veletrh již tradičně nabízí 
možnost představit návštěvníkům i  odborné veřejnosti aktuality 
z oblasti cestovního ruchu, seznámit je s nabídkou regionů, krajů 
i měst a dále prezentovat novinky cestovních kanceláří, lázní nebo 
wellness a ostatních volnočasových center.

PRODEJ  ZE  DVORAPRODEJ  ZE  DVORA
kravské mlékokravské mléko

Farma Tichý a spol. a.s., Záměl

Prodejní cena: 12,- Kč/l 
Prodejní místo: kravín ZÁMĚL 

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, 
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob !!! 

Prodejní doba: každý den 
ráno od 08:00  - 08:30 hod. 
večer od 18:00  - 18:30 hod. 

Kontakt: kravín ZÁMĚL
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 
TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

Post scriptum k rubrice 
Na slovíčko se zastupiteli
Vážení čtenáři, jelikož jsme v  prosincovém 
vydání zpravodaje ukončili soubor rozhovorů se zastupiteli, tak 
bych ráda poděkovala jménem redakční rady a věřím, že i jménem 
Vás čtenářů, paní PhDr. Miroslavě Novákové za pečlivou přípravu 
a čas strávený při zpracování hovorů se zastupiteli města. Jako zá-
věrečný bonus jsme připravili Post scriptum k  této rubrice, které 
nese název „Na slovíčko s tajemníkem“. Když jsme panu tajemní-
kovi položili obvyklé otázky, usmál se na nás a řekl: „Mám pro Vás 
překvapení“. A my Vám ho nyní předkládáme:

Dovolte mi pozastavit 
se a  částečně reagovat 
na  jednotlivé rozhovory 
se zastupiteli města, kte-
ré jsme mohli číst v prů-
běhu měsíců v  našem 
zpravodaji a  tak trochu 
nahlížet klíčovou dírkou 
do jejich představ a sou-
kromí. Za  to jim jistě 
patří velmi výrazné díky 
a  pro mne osobně byly životní postoje některých představitelů 
města obohacujícím koktejlem, kterého se vždy a znovu rád napi-
ju. Všiml jsem si však, že mnozí na otázku ohledně sloganu, který 
by měl být pozváním do  města, odpověděli, že nejsou básníky. 
Vzhledem k  tomu, že bych se i  já měl dnes zpovídat, propůjčím 
si tuto otázku jako stěžejní motiv a se vší skromností a vědomím 
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toho, že i  já nejsem žádný básník, básní odpovím a vyjádřím tak 
můj celý vztah k našemu krásnému městu a jeho lidem, a to včet-
ně obcí přilehlých. Odpusťte mi tedy prosím její nedokonalost, 
se kterou bych se rozhodně nechtěl srovnávat s  velikánem typu
K. J. Erbena, z jehož Věštkyně jsem si vypůjčil ústřední větu v kaž-
dé sloce. Ostatně již sama nedokonalost bývá zpravidla krásnou, 
když jsme ovšem schopni vnímat její duši. 

BÁSEŇ O KOSTELCI

Když z rudých copů slunce jitro uková,
na střechách, ve věžích, pod dekou měkkou,
když Váha listy javorů na miskách pochová,
já viděl zas kostel nad Orlicí řekou.

Když noční slzy na stéblech trávy mizí,
oči mají zatmění a srdce shon,
když Štědrá ruka hladí tiše cizí,
já viděl zas velký zlatý zvon.

Když pavučinky splétají pro pěší most,
pod Svatou Annou zhasnou svíci,
když vzpomínky těkají od mála k dost,
já viděl zas na kraji tlející borovici.

Když na stráních rozkvete vlčí mák,
a vítr hvízdá si s odvahou lehkou,
když Na Skále je tomu čistě tak,
já viděl zas kostel nad Orlicí řekou.

Když vůni chleba minulost v Secesi polyká,
a budoucnost pořádá na nynějšek hon,
když sytý nevěří a pod Hladovkou procitá,
já viděl zas veliký, zlatý zvon.

Když písně beze slov hrdě se nesou,
a Tůma s Palackým sedí ve světnici,
když bezvěrci na kolena klesnou,
já viděl zas na kraji tlející borovici.

Když se všechny splíny nad Panskými lesy rozplynou,
a víčka andělů náhle ztěžknou,
když sochy z hlíny vavříny obvinou,
já viděl zas kostel nad Orlicí řekou.

Když se krása ulicemi line,
když pýcha dme se v srdcích,
Vám všem se slůvka v ústech svléknou,
když se touha vzdává jiné,
když hudba zazní v krocích,
v dálce stojí kostel nad Orlicí řekou.

Mgr. Jaroslav Brandejs
lidem Kostelce nad Orlicí, Kostelecké Lhoty, Koryt a Kozoder.

si vám dovoluje nabídnout:

hotová jídla, minutkyhotová jídla, minutky
posezení ve stylové restauraciposezení ve stylové restauraci

rodinné oslavy - večírky - svatbyrodinné oslavy - večírky - svatby
denní menu na webudenní menu na webu

Po – čt 10 - 23
Pá 10 - 24
So 11 - 23
Ne 11 - 22

SECESSERestaurace
Kostelec nad Orlicí

www.restaurace-secesse.ic.cz
Tel.: 739 637 251

Otvírací doba:

Výpů jční doba knihovny

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8 -11 12 - 17.30 h
středa 7 -11 12 - 17.30 h
čtvrtek 8 -11 12 - 17.00 h

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@biblio.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12 - 17.30 h
středa 12 - 17.30 h
pátek 12 - 16.00 h

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Pozvánka na výstavu
Výstavu BAREVNÝCH FOTOGRAFIÍ Z INDIE Leoše Skalického

si můžete prohlédnout ještě v měsíci lednu 2013.

Pozvánka na školení
V  úterý 5. února 2013 od  9.00 h proběhne školení pro zájemce 
z řad čtenářů, kteří ještě stále tápou a nevědí si rady, jak vyhledá-
vat v našem elektronickém katalogu. Protože v naší knihovně již 
funguje WIFI, můžete si donést vlastní notebooky. Hlaste se na te-
lefonním čísle 494 321 430, abychom předběžně věděli, jaký bude 
o školení zájem. Děkujeme.

Doporučujeme knihu
ČERNÁ KRONIKA POSLA Z PODHOŘÍ 1886 – 1916

Čtete rádi v  novinách černou kroniku? 
Jestli ano, tak právě pro vás jsou určeny 
skoro 100 let staré zprávy z  novin Posel 
z Podhoří. Vybrala a k sepsání je připravi-
la knihovnice z  Městské knihovny v  Ústí 
nad Orlicí paní Alena Janková. Originální-
mi ilustracemi knihu Černá kronika Posla 
z  Podhoří 1886 -1916 vyzdobil ilustrátor 
Jaromír František Palme řečený Fumas. 
Knihu vydala Městská knihovna v  Kostelci nad Orlicí za  finanční 
podpory grantu města Kostelec nad Orlicí. Přijďte si ji prohlédnou 
a  případně i  zakoupit do  knihovny (Krupkova 1154) nebo vám ji 
můžeme zaslat na dobírku (cena knihy 150,-  + dobírka 100,- Kč). 
Neváhejte!
www.biblio.cz, knihovna@biblio.cz, 494 321 430

u,

u,
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 SK RABŠTEJN

 
N E U N I K L O  N Á M

Kostelecký advent byl zahájen
Rok se s  rokem sešel a  opět tu máme advent - dobu čtyř týdnů, 
v níž se věřící připravují na příchod Ježíše Krista. Předvánoční čas 
plný nadějí a očekávání. 

V neděli 2. prosince se na mnohých místech rozsvěcela první svíč-
ka na adventním věnci. Také v Kostelci nad Orlicí ctíme tuto tradici 
a jako každým rokem jsme advent otevřeli řemeslnými trhy na Ji-
ráskově náměstí. Letošní ročník Vánoční uličky byl zatím nejúspěš-
nějším za 7 let, celkem prošlo Kostelcem kolem 800 lidí.
Atmosféru svátečního dne provoněla skořice a vanilka. V podve-
čer se pak Palackého náměstí obléklo do vánočního kabátu a za-
vládla sváteční atmosféra plná očekávání z  rozsvícení vánočního 
stromečku a zpěvu Dětského pěveckého sboru Orlice a Smíšené-
ho pěveckého sboru Orlice.
Největší návštěvnosti se však těšili Mikuláš, anděl a  sedm čertů, 
kteří zakončili celý den svou velkolepou show. 

Děkujeme dárcům dárečků pro děti za  obětavost a  štědrost 

a  všem návštěvníkům Vánoční uličky za  přízeň a  přejeme po-

klidný adventní čas!

Rok na Rabštejně
Je již dlouhou tradicí, že na přelomu roku hodnotíme, bilancuje-
me a plánujeme. Proto bych ráda na tomto místě i já krátce zhod-
notila rok minulý a krátce se podívala, co nás čeká v roce příštím. 
Rok 2012 byl pro SK Rabštejn rokem změn. Na začátku roku ode-
šel do  důchodu dlouholetý vedoucí pracovník, pan Václav Uhlíř, 
a  předal žezlo správy SK na  má bedra. V  lednu jsme zprovoznili 
vlastní webové stránky www.skrabstejn.cz, kde můžete nalézt 
vždy aktuální program, fotografie z jednotlivých akcí, program pro 
školy a další zajímavé informace. 
Ráda bych na  tomto místě zmínila některé akce, které zůstanou 
navždy zapsány nejen v kronice SK Rabštejn, ale i v paměti všech 
zúčastněných. Velký ohlas z  divadel zaznamenalo klasické před-
stavení „Stařec a  moře“, kdy dílo „ověnčené“ Nobelovou cenou 
u  nás úžasným výkonem představil v  hlavní roli herec pan Josef 
Somr, který se krátce před návštěvou Kostelce stal čerstvým drži-
telem ceny za jeho celoživotní mimořádný přínos kinematografii. 
Z  přednášek musím zmínit MUDr.  Kateřinu Cajthamlovou, která 
vystoupila v  Kostelci v  rámci projektu Den se zdravím. Mottem 

celého projektu byly „Psychologické aspekty hubnutí“. Cvičení PI-
LATES, které se v rámci této akce představilo, pravidelně probíhá 
na Rabštejně ve čtvrtek. 
Již na  jaře začala úspěšná spolupráce s  INEX SDA Kostelecké 
Horky na  environmentálních programech pro ZŠ vyučovaných 
na Rabštejně. Pro školy a školky se snažíme vybrat ta nejkvalitnější 
představení, která zanechají v  srdíčkách dětského diváka neza-
pomenutelný zážitek (jako například představení Příběhy včelích 
medvídků). Tímto děkujeme všem školám a  pedagogickým pra-
covníkům za jejich vstřícný přístup. Jsme si vědomi, že společnými 
silami formujeme budoucího kulturně vzdělaného člověka.
Na  podzim se podařilo uskutečnit pilotní projekt „Bubnuje celé 
město“ hudebníka a  muzikoterapeuta Ivo Batouška se záštitou 
starosty města Kostelec nad Orlicí. Tento projekt se bude v příštím 
roce realizovat i v dalších městech, ovšem Kostelci navždy zůstane 
prvenství. V  rámci projektu se zúčastnilo výchovně-vzdělávacích 
koncertů Jumping Drum více než 1000 nadšených dětí. Odpole-
dne proběhly bubenické dílny pro různé věkové kategorie. Hořící 
louče před vchodem na Rabštejn uvítaly diváky úspěšného závě-
rečného večerního koncertu Jumping Drums (z turné SOUTH) pl-
ného rytmů a energie.
Exkluzivní jazzový koncert se konal ke  konci tohoto roku. Jeho 
hlavním protagonistou byl londýnský pianista Harry Waters, který 
působí po boku svého otce Rogera Waterse, baskytaristy a zakla-
datele Pink Floyd, jako klávesista ve světové show „The Wall Live“. 
Sál SK Rabštejn byl za svitu svíček zaplněn do posledního místa. 
Kostelec se zařadil mezi šest velkých měst (Praha, Ostrava, Nit-
ra,…) kde Harry Waters v rámci turné vystoupil!
Je velmi příjemné slyšet od vystupujících umělců chválu na koste-
lecké publikum za krásnou atmosféru při představeních. A proto 
se k nám rádi vrací. Díky Vám všem.
Děkuji vedení města a  všem zastupitelům za  jejich snahu o  vy-
tvoření důstojného prostředí místního kulturního domu, který 
navštevují veškeré věkové kategorie kosteleckého obyvatelstva. 
Velice si toho vážím.
Za kulturní dům Vám všem velice děkuji za přízeň a přeji v no-

vém roce hodně pevného zdraví, štěstí a krásných společných 

kulturních zážitků. 
Ing. Marta Klimešová, vedoucí SK Rabštejn

Taneční na Rabštejně
V  krásnou, mrazivou sobotu 8.12.2012 jsme úspěšně zakonči-
li Věnečkem podzimní Kurz společenského tance a  chování pro 
mládež. Tato společenská událost se odehrála v Sokolovně v Kos-
telci se zaplněným sálem. Po slavnostním nástupu a předtančení 
účastníků kurzu s květinou již parket patřil frekventantům a jejich 
tancům – a  bylo, věru, nač se dívat. Příjemný večer byl zpestřen 
kupříkladu malým losováním dárků pro účastníky tanečních kurzů 
i návštěvníky Věnečku nebo vystoupením dětské taneční skupiny 
SK Rabštejn v moderním stylu StreetDance.
Kurz navštěvovali frekventanti v SK Rabštejn v podzimních sobot-
ních večerech pod vedením skvělých tanečních lektorů Mgr.  Jo-
sefa Solára se svou manželkou z Rychnova nad Kněžnou (kterým 
tímto ještě jednou děkujeme). Během kurzu se frekventanti nauči-
li téměř 25 společenských tanců, základy společenského chování, 
včetně chování na rautu (i s praktickou ukázkou).
Na  poslední lekci čekala účastníky kurzu taneční soutěž. Komise 
vybrala několik párů, které se mohou zúčastnit dalšího kola soutě-
že (pouze páry, které v aktuální sezóně absolvovaly poprvé Taneč-
ní). Přejeme jim hodně štěstí!
Tanečníci a tanečnice si budou moci své nově nabyté znalosti vy-
zkoušet na nejbližších plesech na Rabštejně – v lednu ples hoke-
jistů, v únoru Reprezentační ples města, ples DPS Kvítek a další.
Na konci února proběhne zápis do tanečního kurzu pro začáteční-
ky - podzim roku 2013.
Děkujeme květinářství Poměnka za  uvázání krásné kytice pro 

taneční lektory.
Za SK Rabštejn Ing. Marta Klimešová
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p e n z i o n

Podhorní mlýn
CELOROČNÍ  UBYTOVÁNÍ

VE DVOULŮŽKOVÝCH
POKOJÍCH

A APARTMÁNECH

w w w . p o d h o r n i m l y n . c z

masáže, kosmetické služby,
pedikúra, manikúra,

restaurace pouze na objednané akce
/svatby, oslavy.../

a od května do září otevřena
letní zahrádka pro veřejnost

OBJEDNÁVKY NA TEL. :  604  975 634

 

 

 

 

JUB ILEA  V  LEDNU 2013

NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

VZPOMÍNÁME

JUB ILEJN Í  SVATBY

 
S P O L EČ E N K A

75 let oslaví Rejzková Anna

80 let oslaví Sosnová Věra
  Stejskalová Marie

85 let oslaví  Archman František

91 let oslaví Červinková Růžena

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Miroslava Zelenková * 1948

Marie Šátralová * 1952

Miroslava Vodičková * 1924

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Diamantová svatba - 60 let Marie a Jan Kundrátovi

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, prosíme rodiče, kterým se narodilo

miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítání

občánků, aby se dostavili na matriku Městského 

úřadu Kostelec nad Orlicí,

kde jim budou sděleny bližší informace.

Děkujeme za pochopení.

V neznámý svět šla jsi spát.
Zaplakal každý, kdo měl Tě rád. 

Dne 24. ledna uplyne jeden rok,
co nás navždy opustila

paní Ilona MENCLÍKOVÁ. 

Stále vzpomíná
kamarádka Zdenka s rodinou.

  URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OPRAVY A RENOVACE
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

  JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu

KAMENICTVÍ RAKAMENICTVÍ RAŠKAKA
www.kamenictviraska.cz, email: kamenictviraska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

sekání nápisů
hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1
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SK RABŠTEJN

C ÍRKVE

DDM KAMARÁD

 
K U L T U R N Í  A  S P O R T O V N Í  A K C E

TELEFON: 494 321 588
klimesova@skrabstejn.cz; http://www.skrabstejn.cz. 

Předprodej vstupenek a informace:

pondělí 08:00 – 12:00  13:00 – 15:00
úterý 08:00 – 12:00 13:00 – 17:00
středa 08:00 – 12:00 13:00 – 17:00
čtvrtek 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
pátek 08:00 – 12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

AKCE V LEDNU 

05. 01. /sobota/  VÝDEJ POVOLENEK 

08:00 – 13:00 hodin

MO Českého Rybářského Svazu Kostelec nad Orlicí.

11. a 12. 01. VOLBA PREZIDENTA ČR

18. 01. 2013 /pátek/ TŘI BRATŘI V NESNÁZÍCH

19.30 hodin DIVADLO HÁTA PRAHA

Divadelní komedie plná záměn i dramatických zvratů s nečekanou 
pointou v podání divadelního spolku Háta. Mladí manželé Tom a 
Linda s napětím očekávají pracovnici z Úřadu pro adopci dětí. Jen-
že velké komplikace způsobí dva Tomovi bratři se svými „geniál-
ními nápady.“ Hrají: Adéla Gondíková, Martin Zounar, Filip Tomsa, 
Marcel Vašinka a další. Vstupné 220 Kč. 

19. 01. /sobota/  I. PLES KOSTELECKÉHO HOKEJE

19:30 hodin  

25. a 26. 01. VOLBA PREZIDENTA ČR

PRAVIDELNÉ AKCE NA RABŠTEJNĚ

KURZY STREET DANCE po a čt 16:00 a 17:00 hodin
(po v 18:00 hodin – 1x týdně pro dospělé!) 

ZUMBA S KAROLÍNOU ne 17:00 hodin  

PILATES čt 18:00, 19:00 hodin 

DIVADELNÍ SEZÓNA 2013

19. 02. 2013 LÁSKA A PÁREČKY – komedie

 divadlo Sophia Art

06. 03. 2013 EVŽEN ONĚGIN – klasické dílo

 divadlo Anfas Praha (+ představení pro SŠ)

12. 04. 2013 TŘI MUŠKETÝŘI – hudební komedie

 divadlo Litvínov (+ představení pro ZŠ a SŠ)

Další informace na http://www.skrabstejn.cz

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

DĚKANSTVÍ KOSTELEC NAD ORLICÍ

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
PhDr. et Mgr. Jiří Pilz, děkan; ThLic. Czesław Dworak, kaplan

Pravidelné bohoslužby (od listopadu do dubna):

Neděle 09:30 hodin
Út, Čt 17:00 hodin
St, So 08:00 hodin
Pá 18:00 hodin 

Adventní a vánoční bohoslužby v chrámu sv. Jiří

v Kostelci nad Orlicí 

30. 01. /neděle/ 9:30 hodin SVÁTEK SV. RODINY

01. 01. /úterý/ 9:30 hodin SLAVNOST MATKY BOŽÍ,

  P. MARIE

Mše sv. s prosbou o požehnání do nového roku.

06. 01. /neděle/ 9:30 hodin ZJEVENÍ PÁNĚ, TŘI KRÁLOVÉ

Mše sv. spojená s žehnáním vody, kadidla, křídy a zlatých přívěsků.

13. 01. /neděle/ 9:30 hodin SVÁTEK KŘTU PÁNĚ

Mše sv. k ukončení doby vánoční.

Na všechny slavnosti jste srdečně zváni.

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Tel.: 494 323 783, mob.: 605 912 616
E-mail: ddmkostelec@email.cz

31. 12. /pondělí/ JUBILEJNÍ XXV. ROČNÍK

 SILVESTROVSKÉHO BĚHU

Pojďte si zasportovat! Sraz u  Sokolovny v  13:00 hodin. Start 
ve  14:00 hodin, vyhlášení výsledků v  15:00 hodin. Délka trasy 
6 km. Různé věkové kategorie. Startovné 30 Kč.

02. 01. /středa/ NOVOROČNÍ VÝŠLAP 

13:00 – 16:00 hodin

Novoroční procházka spojená s  krmením zvěře. Sraz u  DDM 
v 13:00 hodin. Kaštany, jablka a  jiné pochutiny pro zvířátka s se-
bou.

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Farářka - administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n.Kn., Bezručova 16
tel.: 494 534 854 nebo 739 071 416
mail: naina@seznam.cz

Bohoslužby v prosinci (1. a 3. adventní neděle):  14.30 hodin.

Tel.: 494 323 311; 739 702 567
Email: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz.

 NOVÝ ZÁMEK

Nový zámek, Komenského 1,
517 41 Kostelec nad Orlicí

www.zamekkostelecno.cz

inzerce Zamek 90x60mm.indd   1 12/11/12   9:08 AM
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05., 12., 13., 19.,20., 26.   ŠKOLA LYŽOVÁNÍ

leden A SNOWBOARDINGU

Odjezd v 8:00 z náměstí v Kostelci, sraz účastníků 15 minut před 
odjezdem. Předpokládaný návrat do 16:30 hodin. S sebou kartič-
ku zdravotní pojišťovny, jídlo na celý den, lyže/snowboard, přilbu, 
dostatečné oblečení.
Změna termínu možná dle sněhových podmínek.

10. 01. /čtvrtek/ KERAMIKA 

18:00 - 19:30 hodin odlévání do sádrových forem

Fantazie nezná hranic. Přejete si mít misky a hrnečky vlastní výro-
by? Přijďte a vytvořte si je. Poplatek 80 Kč/os.

17. 01. /čtvrtek/ SMALTOVÁNÍ NA PLOTÝNCE

18:00 - 19:30 hodin 

Vytvořte si vlastní šperk technikou smaltování na měděné plíšky 
nebo sklo! Možnost přihlásit se předem do 10.01. v DDM a objed-
nat si tvary šperků dle předchozí domluvy.
Poplatek 50 Kč + spotřebovaný materiál. 

17. 01. /čtvrtek/ VYPICHOVANÁ KYTICE ZE SUŠINY

19:30 - 21:00 hodin

Aranžování kytice do  vlastní nádoby. Nutné přihlásit se tři dny 
předem. Poplatek 50 Kč + spotřebovaný materiál.

24. 01. /čtvrtek/ KERAMIKA 

18:00 - 19:30 hodin

Pokračování v započaté práci, glazování, vlastní tvorba. Poplatek 
80 Kč.

31. 01. /čtvrtek/ FIMO

18:00 - 19:30 hodin 

Nevíte, co to je? Báječná hmota s pamětí, která vás dostane. Neko-
nečné množství variací barev a tvarů, které se promění v drobné 
šperky (náušnice, přívěsky, atd.). Poplatek 50 Kč + spotřebovaný 
materiál.

31. 01. /čtvrtek/ POKOJOVÁ KVĚTINA JAKO DÁREK

19:30 - 21:00 hodin

Přizdobení Vámi vybrané a donesené pokojové květiny. Nutné při-
hlásit se 3 dny předem. Poplatek 50 Kč + spotřebovaný materiál. 

Zajímá Vás naše činnost? Navštivte webové stránky

www.ddmkostelec.cz a dozvíte se více. 

Sledujte naši nabídku akcí a kroužků na druhé pololetí

také na facebooku.

Podrobnější informace o všech akcích v DDM

nebo na www.ddmkostelec.cz

 

 

 

 

 

OS CVRČEK  –  MATEŘSKÉ CENTRUM

TURISTIKA

JINÉ

PLESY

SPORT

OS CVRČEK – MATEŘSKÉ CENTRUM

Příkopy 530, 1. patro, Kostelec nad Orlicí
e-mail: cvrcek@cvrcek.org, www.cvrcek.org
tel.: 774 321 ???

AKCE V LEDNU

09. 01. /středa/ PROMÍTÁNÍ POHÁDEK

1:30 hodin NA DIA-PROJEKTORU 

Retro-promítání na  dia-promítačce se čteným slovem. Přijďte si 
s malými dětmi vyzkoušet, jak se za socialismu doma pouštěly po-
hádky 

11. 01. /pátek/  ZDRAVOTNÍ RIZIKA

09:00 – 11:00 hodin NAŠÍ POPULACE

Seminář s besedou z cyklu Zdravotní gramotnost, kterou pořádá 
naše MC s  Uníí Mateřských Center. Seminář povede Mgr.  Jolana 
Keprtová z Poradny zdraví v Šumperku. Na seminář můžete přijít 
i s dětmi, během semináře si mohou děti hrát v naší herně.

16. 01. /středa/ KORÁLKOVÁNÍ 

16:00 – 19:00 hodin

Kurzík tvorby bižuterie pro začátečníky, případně mírně pokročilé. 

23. 01. /středa/ PROMÍTÁNÍ POHÁDEK

16:30 hodin NA DIA-PROJEKTORU 

Retro-promítání na  dia-promítačce se čteným slovem. Přijďte si 
s dětmi vyzkoušet, jak se za socialismu doma pouštěly pohádky.

25. 01. /pátek/ ŽIVOTNÍ STYL

09:00 – 11:00 hodin

Seminář s besedou z cyklu Zdravotní gramotnost, kterou pořádá 
naše MC s  Uníí Mateřských Center. Seminář povede Mgr.  Jolana 
Keprtová z Poradny zdraví v Šumperku. Na seminář můžete přijít 
i s dětmi, během semináře si mohou děti hrát v naší herně.

01. 01. 2013 /úterý/ TRADIČNÍ

13:00 hodin  NOVOROČNÍ VYCHÁZKA

Sraz účastníků ve 13:00 hodin před základní školou na Palackého 
náměstí v Kostelci nad Orlicí. Trasa pěšího výletu: v okolí Kostelce 
nad Orlicí bude upřesněna podle počasí. Délka pěší trasy:  6 – 8 km.  
Vedoucí akce:  Anna Šabartová.

19.  01. /sobota/ PĚŠKY

08:30 hodin  DO RYCHNOVA NAD KNĚŽNOU

Sraz účastníků: v 8:30 hodin na Palackého náměstí u kašny v Kos-
telci nad Orlicí. Trasa pěšího výletu: (po modré turistické značce) 
Hradisko, Kostelecká Lhotka, Slemeno, Jedlina, Rychnov nad 
Kněžnou, restaurace Draha, nádraží autobusové nebo vlakové. 
Délka pěší trasy: 10 km.  Vedoucí akce: Otto Šabart

Upozornění: Na dopravu po železnici lze uplatnit významnou slevu 
při zakoupení společné jízdenky. Je potřeba přijít včas, aby se upřesnil 
počet zájemců. Už pro 3 důchodce je to výhodné.

16. 1. /středa/  PREZENTACE POBYTU V USA

17:30 hodin S PROJEKCÍ FOTOGRAFIÍ

New York, Niagary, Florida... Srdečně Vás zveme do prostor Základ-
ní školy na Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí. Popovídáme si 
s Kristýnou Vavřínovou o životě v USA. 

31.1. / čtvrtek/ SEZNAMTE SE: METODA RUŠ

18:00 hodin

Připadá ti, že jsi jak v bludném kruhu? Pořád Tě něco trápí?
Myslíš si, že se to nedá změnit? Máš STRACH udělat změnu? PROČ? 
Jsi sám/a? Ještě jsi nepotkala toho pravého? Co Ti brání v tom, že 
si neužíváš život? Proč si myslíš, že to MUSÍŠ VYDRŽET, že se to
NEZMĚNÍ? Přijď si popovídat o tom, co vše lze VYřešit pomocí
metody RUŠ. Nevěříš? Nevadí, i to lze odblokovat, pokud CHCEŠ.
Těším se na Vás v Domě dětí a mládeže v Kostelci n. Orl. Kristýna 
Vavřínová. Více na http://www.kristyna81.com/. Vstupné: 50 Kč.

19. 01. /sobota/ I. PLES KOSTELECKÉHO HOKEJE

19:30 hodin

Přijměte pozvání na I. ples kosteleckého hokeje, který pořádá ob-
čanské sdružení HC Lev. Tančit budeme v  sobotu na  Rabštejně. 
Hrát bude hradecký taneční orchestr James BAND. Bohatá tombo-
la, doprovodný program, překvapení

01. 02. 2013 /pátek/ 10. PLES KOSTELECKA

Tradiční reprezentační ples Města Kostelec nad Orlicí ve Sdruženém 
klubu Rabštejn. Hraje Hudební skupina Koplaho Band. Moderuje 
Valerie Zawadská, hostem večera Míša Dolinová.
Předprodej vstupenek v informační centru Kostelec nad Orlicí.

30. 1. /středa/ - 19:30 hodin SUFIJSKÉ CVIČENÍ

Tělocvična zemědělské školy Kostelec nad Orlicí.
Těším se na Vás Kristýna Vavřínová! 1. lekce zdarma.
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Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o.
nabízejí k pronájmu uzavřené (uzamykatelné)

a otevřené prostory garážových stání
o rozměrech 5,5 x 10 m.

PRONÁJEM GARÁŽOVÝCH STÁNÍ

Bližší informace na níže uvedených kontaktech
494 322 718 / ts@tskostelecno.cz

725 643 923 / malecj@tskostelecno.cz

P E D I K U R A
Miroslava Francová

dále nabízí klasické MASÁŽE a formování
postavy na masážním stroji ROLLETIC

RUDÉ ARMÁDY 1044
KOSTELEC NAD ORLICÍ

www.studio-rolletic.cz
mobil 737 567 124

možnost zakoupení dárkových poukázek

STŘIH + VODOVÁ 180,ͳ KČ
TRVALÁ + STŘIH + VODOVÁ 360,ͳ KČ

BARVENÍ KRÁTKÉ VLASY 150,ͳ KČ

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
NA SKÁLENA SKÁLE

VERONIKA JANÁČKOVÁ
OTEVŘENO PO ͵ NE po TEL. DOHODĚ 776 306 253

ulice FROŠOVA 1248

Jana
VANZLOVÁ
Pelclova 286

STØÍHÁNÍSTØÍHÁNÍ
PSÙPSÙ

KOSTELEC NAD ORLICÍ   |   TEL.: 739 458 671

Nabízí:
• Pivní koupel, infrasaunu, masáže
• Polední menu, pizzy, těstoviny, minut. kuchyni
• Venkovní posezení, oslavy a svatby

Otvírací doba
Po - Čt  10:00 - 22:00
Pá - So 10:00 - 23:00
Ne  10:00 - 21:00

Rezervace 604 13 10 10
www.hotelpanskydum.eu

***
Relax centrum 

Tyršova 15, Kostelec nad Orlicí
HOTEL PANSKÝ DŮM

 SEMINÁŘ

Jste nezaměstnaní? Zkuste projekt „Perspektivní zaměstnání s re-
kvalifikací Prodavač“. Výběrový seminář 16.1.2013 v 9:00 na Úřadu 
práce v Rychnově nad Kněžnou.

Kontakt: Ing. Dana Marková
tel.: 734 578 768, e-mail: markova@ideahelp.cz

Více informací na http:/ideahelp.cz/prodavac

v Janeček elektra Tyršova 880        494 323 878

SLEVA za včasný nákup až 25% na dospělé osoby
Až 3 děti  pobyt ZDARMA • záloha 1000 Kč na osobu
SENIORSKÉ POBYTY... 7dní letecky s plnou penzí 7490 Kč

• ODLETY Z PARDUBIC •

... více na www.eurocentrum.cz

!! BONUS poze u nás!!
Pojištění STORNA zájezdu

ZDARMA
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MŠ MÁNESOVA

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

Zamykání zahrady v MŠ
potvrdi lo př íchod zimy …
No, nedá se nic dělat … zima je tu, a proto bylo na čase rozloučit 
se na  pár měsíců s  naší krásnou zahradou a  především se všemi 
houpačkami, prolézačkami a pískovišti a nechat je ulehnout k zim-
nímu spánku. Každá třída si proto vyrobila kouzelné klíče, kterými 
uzamkla nejen prolézačky, ale taky svůj stromeček, který na  za-
hradě má a který také celou zimu bude tento kouzelný klíč hlídat 
a opatrovat, abychom na jaře opět mohli vše probudit k životu. 

Ke  konci listopadu každá třída navštívila DDM Kostelec nad Or-
licí a  vybrala si z  jejich lákavé nabídky tvořivých dílen … někte-
ré třídy vyráběly svíčky z voskových plátů, jiné zase pekly čertíky 
z  kynutého těsta a  nebo se tvořilo na Vánoce. Touto cestou pra-
covníkům DDM děkujeme za  krásné programy, které si pro nás 
připravili. Mimo to měly děti možnost zhlédnout a  poslechnout 
si tři krásná představení – první, loutkové divadelní představení 
„ O šípkové Růžence“, druhé, a to klavírní pásmo, které si pro nás 
opět připravily děti a  paní učitelky za  základní umělecké školy 
F.I. Tůmy a  v  neposlední řadě poutavý koncert skupiny Jumping 
Drums na Rabštejně, kde si i řada z nás vyzkoušela hru na bubínky 
na vlastní kůži.

MŠ Mánesova, Kostelec nad Orlicí

Informace k zápisu do 1.tř ídy
dne 6.  února 2013
Základní škola Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí oznamuje 
rodičům předškoláků, že se zápis do prvních tříd koná ve středu 

dne 6. února 2013 od 14.00 hodin do 17.00 hodin na pracovišti 
Komenského. 
Zápis se týká dětí, které dovrší šestý rok věku do 31. srpna 2013.

Rodiče nebo zákonní zástupci přinesou s sebou vyplněné

dva tiskopisy:

1) Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání,

 popř. předloží u zápisu rodný list dítěte. 
 Tuto žádost podávají i rodiče, jejichž dítě mělo školní docházku

o rok odloženou.

2)  Souhlas s evidováním osobních údajů.

 Oba tiskopisy si lze předem stáhnout z webových stránek ZŠ 
nebo vyzvednout v mateřské škole, popř. v kanceláři ZŠ.

Přijetí dítěte do 1. třídy se oznamuje zveřejněním seznamu ucha-
zečů pod přiděleným registračním číslem. Seznam se vyvěšuje 
na veřejně přístupném místě ve škole a na webových stránkách ZŠ.

O ODKLADU ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

Rozhoduje podle §37 odst. 1 školského zákona ředitel ZŠ na  zá-
kladě písemné žádosti zákonného zástupce (rodiče) podané nej-
později do 31. května kalendářního roku, v němž má dítě zahájit 
povinnou školní docházku.
Je třeba doložit doporučující posouzení příslušného poradenské-
ho zařízení (pedagogicko-psychologické poradny) a  odborného 
lékaře (neurologa, kardiologa, alergologa apod.,popř. dětského 
lékaře). Obě doporučení musí být kladná.

DĚTI MLADŠÍ

Dítě, které dosáhne šestého roku věku v  době od  září 2013 

do konce června 2014, může být přijato k plnění povinné školní 
docházky již ve  školním roce 2013/2014, je-li přiměřeně tělesně 
i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. 
Podmínkou přijetí dítěte narozeného v  období od  září do  konce 
prosince je doporučující vyjádření školského poradenského zaří-
zení.
Podmínkou přijetí dítěte narozeného od  ledna do  konce června 
jsou doporučující vyjádření školského poradenského zařízení 
a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce.

Důležité:

– Rodiče, kteří zapíší své dítě na jiné základní škole, oznámí toto 
své rozhodnutí naší škole.

– V případě, že se rodič nemůže s dítětem v daný termín dostavit 
k zápisu, je nutné se předem omluvit a domluvit si termín ná-
hradní. Tel.: 494 323 442

ředitelství ZŠ Gutha-Jarkovského
Kostelec nad Orlicí

Tyto informace o zápisu se lze dočíst i na www.zskostelec.cz.

Země  zasl íbená
Žáci Základní školy Gutha-Jarkovského, děti z Pobytového středis-
ka a další děti, které se chtěly zúčastnit, měly tu možnost si zahrát 
s  profesionály z  divadla Archa- s  herci, s  hudebníky nejen české 
národnosti.
Děti se mohly rozdělit na  tři skupiny. Na  hudebníky, divadelníky 
a Break dance . Já jsem se přihlásila do skupiny divadelníků.
Poprvé jsme se sešli 8. 10. v 14:15 v Integračním centru naší ško-
ly. První den byl jako každý jiný, seznamovací. Nejdříve jsme se 
pořádně rozcvičili, ale nebyla to jen tak ledajaká rozcvička, došlo 
i  na  zábavu! Další schůzky jsme museli uvážit o  našem volném 
čase. Poslední týden před vypuknutím našeho vystoupení jsme se 
už všichni spojili.
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V  pátek 19. 10. před vystoupením jsme měli poslední zkoušku. 
V 16:00 to vše vypuklo. Mohli jste nás vidět u stánku před kašnou, 
kde jsme vás uvítali úvodní písničkou a  průvodem do  školy, kde 
vystoupení pokračovalo.
Pro nás to byla velká čest a pocta si s nimi zahrát .
Na oplátku jsme dostali pozvání do divadla Archa v Praze, kde 12. 
12. 2012 budou hrát pro nás představení Sólo pro LU - což je čín-
ská zpěvačka, která zde vystupovala s námi. Moc se těšíme. Jinak 
nás čeká další spolupráce v tomto projektu na jaře a na konci škol-
ního roku.
Doufáme, že se vám divadlo líbilo a děkujeme, že jste nás podpořili.

Hejhalová Kristýna, žákyně 9. B

Výroba svíček v DDM
Ve  čtvrtek 29. 11. 
2012 byla naše třída 
5.C v  DDM na  vyrá-
bění svíček ze vče-
lích plástů. Nejdřív 
paní Paulusová, kte-
rá nás vedla, nahřála 
plásty a  pak jsme je 
motali s  knotem až 
byla svíčka hotová. 
Tak jsme si vyrobili celkem čtyři. Hotové svíčky jsme naaranžovali 
na papírovou destičku, zabalili do celofánu a nazdobili větvičkami 
a mašličkou. Domů jsme si odnášeli malý, ale krásný dárek. Bylo to 
moc hezké a líbilo se nám to. 

Za 5.C P. Čermáková, A. Rykrová, K. Koubová

 ŠKOLNÍ  DRUŽ INA

Kouzla a čáry ve družině
Když se děti dozvěděly, že nás navštíví kouzelník Waldini, nemohly 
se dočkat. Byl u nás v loňském roce a měl veliký úspěch. 
Pan kouzelník velice pěkně spo-
lupracoval s  dětmi a  zapojoval 
je aktivně do svého vystoupení. 
Rozzářené oči, úžas, obdiv, ra-
dost, ale i strach a chvíle napětí. 
To vše bylo vidět na tvářích na-
šich dětí. Ač jsme všichni bed-
livě sledovali a  hlídali šikovné 
ruce pana kouzelníka, přece se 
nám nepodařilo mnohé kouzlo 
prokouknout. 
Na závěr pan Waldini dětem vy-
modeloval z  balónků kočičku, 
pejska, žirafu nebo meč. 
Panovala krásná atmosféra. Bu-
deme se těšit na  další vystou-
pení někdy příště. 

A. Linková ŠD, Erbenova.

CHCETE JIŽ OPRAVDU ZHUBNOUT,
TRÁPÍ VÁS ŽALUDEČNÍ POTÍŽE?

PŘIVEZEME VÁM ZDARMA CELODENNÍ STRAVU,
SE KTEROU BUDETE HUBNOUT SPRÁVNĚ A JEDNODUŠE.
VÍCE NA  WWW.DIETAROZVOZ.CZ. MOBIL: 775 49 30 90   

OD  9 DO 19 HOD. JÍTE A PŘITOM HUBNETE!

 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E-mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

Bezva výlet za zvířátky
V  sobotu 24. lis-
topadu jsme se 
s  kosteleckým 
DDM zúčastnili 
zajímavého vý-
letu do  Přírodo-
vědného centra 
při ZŠ Bezručova 
v Hradci Králové. 
Děti mohly obdivovat téměř stovku cizokrajných živočichů (ryby, 
hady, želvy, obojživelníky, ještěry, ptáky a savce včetně opic). Pro-
hlídka byla zpestřena poutavým výkladem, děti si mohly pohladit 
hada a pomohly nakrmit opice. Ani ve vlaku se děti nestihly nudit, 
protože je zaujala „tleskaná“, na které bylo vidět, kdo si jaké zvířát-
ko z výletu oblíbil.

Ing. Lucie Syrová a Vítek

Čertovské hrátky s DDM
Za  soumraku, 
v  pátek 30. lis-
topadu, se Sey-
korův park pro-
měnil v  pravé 
peklo. Zavítalo 
sem na  250 zvě-
davých účastní-
ků (z  toho cca 
110 dětí). Čertíci 
si pro děti na-
chystali pekelné úkoly, např. hod na čertův trojzubec, poznávání 
hmatem či hru s čertem v kostky. V altánu, kde seděl na trůnu sám 
Lucifer, se to hemžilo řáděním a tančením malých čertic z taneční-
ho kroužku DDM „Dancing people ve stylu Zumby“ pod vedením 
Šárky Kameníkové. Šikovné děti se splněnými úkoly však nemohl 
Lucifer v pekle nechat, a proto je vykázal do nebe. Tam se stoupalo 
po nebeských schodech - přímo na půdu DDM. V nebi je pak vítali 
andílci z „Dramaťáku“ pod vedením Michaely Rykrové se scénkou 
Škola Nebeská a hlavně Mikuláš s nadílkou - díky finanční podpoře 
Města Kostelec nad Orlicí a Federal - Mogulu F. P., a. s. Kostelec 

nad Orlicí. 
Děkuji tímto všem dobrovolným pracovníkům DDM za  přípravu 
akcí pro děti a mládež v roce 2012 a těším se na další spolupráci 
v novém roce 2013.

Mgr. Petra Hladká, ředitelka DDM

Klub rodičů při Základní škole Gutha-Jarkovského

pořádá SBĚR STARÉHO PAPÍRU ve dnech
7. a 8. 1. 2013 od 7.00 do 18.00 na všech pracovištích ZŠ.

Výtěžek bude použit na podporu indické holčičky
„ADOPCE NA DÁLKU“. Děkujeme všem.
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 OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Obchodní akademie T. G. Masaryka, 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 

PS : 517 41, tel: 494 942 400 

E-mail: skola@oakostelec.cz, http://www.oakostelec.cz 
 

P ipravuje studenty ve t ech studijních maturitních oborech  
s rozší enou výukou jazyk . 

 

Kód 63-41-M/02 - Obchodní akademie p ijímáme 30 žák  do 1.ro níku 
Je kvalitní p ípravou jak pro praxi, tak pro další studia na vyšších a vysokých školách.  
Výuka jazyk  - Anj, Nej, Frj, Ruj, Spj koresponduje s orientací školy na rozsáhlou zahrani ní 
spolupráci. 
Kód 78-42-M/02 - Ekonomické lyceum p ijímáme 30 žák  do 1.ro níku 
Koresponduje s cílem gymnaziálního studia – p ipravuje studenty pro studium na vysokých a 
vyšších odborných školách. Vzd lávací program je založen na širším všeobecn  vzd lávacím 
základ .  
Kód 18-20-M/01 – Informa ní technologie p ijímáme 30 žák  do 1.ro níku 
Studenti tohoto oboru jsou p ipravováni pro innost kvalifikovaných odborník  s aktivním 
využitím PC a prací spojených s komunika ní technikou. Získávají technické znalosti a 
dovednosti z oblasti po íta ového hardwaru, softwaru, po íta ových sítí a technických 
prost edk  p enosu dat. Mají možnost dalšího vysokoškolského studia i tohoto oboru. 

 P ijímací ízení:  je up esn no na www.oakostelec.cz  
Vysoká úsp šnost našich absolvent  jak p i p ijímání na vysoké školy, vyšší odborné školy, tak i 
p i uplatn ní se na trhu práce !!! 
Studenti a další zájemci z ve ejnosti a firem regionu mají možnost složit: Státní zkoušku z psaní 
na klávesnici, Zertifikat Deutsch, Evropskou zkoušku ECDL a p ipravujeme na First Cambridge 
Certificate. 
Rozsáhlá spolupráce s partnerskými školami v zahrani í v etn  vým nných pobyt  a praxí. 
Fiktivní firma: simuluje innost skute né firmy i podniku v etn  ú asti na mezinárodních 
veletrzích fiktivních firem v Praze i zahrani í. 
Výpo etní technika: bezdrátové p ipojení k internetu využívají studenti i ve volném ase. 
Netradi ní kulturní a sportovní akce školy mnohdy p esahují její rámec. 
Každoro ní p ehlídka „OA IT EXPO“ - dny informatiky student  naší školy. 
 

Den otev ených dve í: 11. 1. 2013 
zahájení v 16.00 hodin ve školní jídeln . 

Nabídka oborů

Zahraniční praxe studentů  OA 
TRADICE ZAHRANIČNÍ PRAXE STUDENTŮ

OBCHODNÍ AKADEMIE V KOSTELCI NAD ORLICÍ 

ÚSPĚŠNĚ POKRAČUJE 

Díky projektu Leonardo da Vinci tři studentky OA TGM v Kostelci 
nad Orlicí strávily tři skvělé týdny na školní praxi v anglickém měs-
tě Winsford. Byly jsme vybrány pomocí testu, zeměřeného na po-
slech, a  pohovoru. Tento test se konal na  začátku září, pohovor 
o týden později. 
V pátek 5. října jsme přiletěly do Manchesteru, kde už na nás če-
kal zástupce Twinning Association Nick Harris, starší pán, jeden 
z mnoha lidí, kteří se o nás měli 3 týdny starat. Odvezl nás do měs-
tečka, kde jsme měly pronajatý malý karavan.
Po  víkendu, kdy jsme poznávaly nové město, nás v  pondělí Nick 
vyzvedl a odvezl na různá pracoviště. Já jsem byla první dva týdny 
ve Winsford E-Act Academy a  mé dvě spolužačky Katka a  Zuzka 
byly v The Edge. To je společenské centrum pro mládež a dobro-

volníky, kde se pracovalo na různých projektech a pořádalo něko-
lik akcí pro děti. Academy je škola pro děti od 11 let. Naše pracovní 
doba byla od 9:00 do 16:00, v úterý jsme ale v The Edge zůstávaly 
déle s dětmi.
Ve Winsfordu jsme trávily většinu našeho volného času. Chodily 
jsme do  bazénu nebo na  procházky obdivovat krásně upravené 
zahrady a domy. O víkendech jsme díky našim novým anglickým 
přátelům jezdily na výlety. První víkend jsme se podívaly do Man-
chesteru. Zde jsme nejprve šly do Lowry Galerie, kde jsme viděly 
obrazy s průmyslovou tematikou. Poté jsme zamířily do obchodů, 
protože jsme si samozřejmě chtěly i  něco hezkého přivést. Dal-
ší den jsme strávily v  Chesteru, městě s  krásnými hradbami, kde 
na nás dýchala minulost. Viděly jsme staré římské lázně a chester-
skou katedrálu. Další víkend jsme jely výletním autobusem s ostat-
ními lidmi z Winsfordu do přístavního města Blackpoolu. Zde jsme 
viděly krásné osvětlení celé promenády. Další den jsme vyrazily 
do  Liverpoolu, kde jsme navštívily Beatles muzeum, Strawberry 
Fields, nákupní zónu a spoustu dalších míst.
Skoro celé tři týdny nám přálo krásné počasí. Myslím si, že to byla 
úžasná zkušenost, na kterou ani jedna z nás nikdy nezapomene.
Nick a ostatní se o nás velmi hezky postarali, a tímto jim chceme 
moc poděkovat. Také chceme poděkovat naší škole a především 
paní Svátkové, které pro nás vše zařídila a tuto stáž nám umožnila, 
a  také pané Kopynové, která tam byla s  námi a  pomáhala nám. 
Doufáme, že tato tradice na naší škole vydrží i do budoucna.

Jitka Vrbická
Obchodní akademie TGM,

Kostelec nad Orlicí

Jak na ciz í  jazyky? A nejen to.
To už nyní vědí žáci 3. a 4. ročníků na Obchodní akademii T. G. 

Masaryka v Kostelci nad Orlicí. Konkrétně ti, kteří se přihlásili 

na odpolední kurzy k této problematice.

Po čtyři dny se na obchodní akademii svítilo až do podvečerních 
hodin. Probíhaly tu kurzy, jejichž cílem bylo napomoci studentům 
s  přípravou jak na  maturitu, tak na  další studium. Lektorem byl 
někdejší absolvent právě naší školy, Tomáš Lukavec, v současnos-
ti student Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Ten si ze 
své cesty do Ameriky přivezl spoustu poznatků o tom, jak funguje 
lidský mozek, a  rozhodl se nenechat si to pro sebe, ale naopak, 
přiblížit danou problematiku dalším zájemcům. 
Každé studium je náročné na  čtení, každý, kdo kdy maturoval 
nebo studoval vysokou školu, ví, že za krátkou dobu je třeba pře-
louskat obrovské množství stránek. Proto jsme studentům nabídli 
kurz rychločtení. Věřte nevěřte, během tříhodinového kurzu si 
většina přítomných rychlost čtení zdvojnásobila. Navíc – studenti 
jsou leckdy nevěřící „Tomášové“ a rozhodli se toho našeho Tomá-
še podrobit zkoušce – druhý den mu přinesli knihu od  Boženy 
Němcové a stopli mu minutu čtení. Pak ho podrobili výslechu, zda 
při té rychlosti postřehl důležité okamžiky v  ukázce. Nezklamal. 
Vězte, že má rychlost 1250 slov za minutu. Toho dosáhl po třímě-
síčním tréninku… A  jelikož většina žáků zápasí mimo jiné i  s  ci-
zími jazyky, zařadili jsme do nabídky i kurz s názvem „Jak na cizí 
jazyky“. 
Oba dva jsem osobně absolvovala a  kromě toho, že studenti 
v obou případech dostali návod, jak pracovat na svých schopnos-
tech, jak se zdokonalovat v daných dovednostech, jak zvládat slo-
víčka, aby se nám trvale usadila v paměti, jak si rozšiřovat slovní 
zásobu, jak zdokonalovat poslech v cizím jazyce, tak se jim dostalo 
dle mého soudu informace té nejpodstatnější – že vše vyžaduje 
naše vnitřní rozhodnutí či odhodlání pracovat sám na  sobě. Že 
nic v životě, co má být trvalou hodnotou, nedostanou na zlatém 
podnosu.

Eva Šreibrová
výchovná poradkyně

V případě zájmu o danou problematiku

vám více informací mohu sdělit

na tel. čísle 494942453 nebo 702018687.
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K.O .S .

SDH KOSTELECKÁ LHOTA

TERC IA  VOLTA

 
Z E  S P O L KŮ

Vážení spoluobčané,
v prosinci byla ukončena soutěž o nejkrásnější 
okno, balkón a předzahrádku. Soutěž byla vy-
hlášena za podpory Města Kostelec nad Orlicí. 
Prvního ročníku se zúčastnili nejen kostelečtí občané. Fotografie 
zaslaly také zájmové organizace a sdružení. Výběrová komise udě-
lila tato ocenění. První místo za krásně upravený balkón pan Milan 
Vejrych. Vítězkou je také paní Alena Mihulková a to za pěkná okna. 
Ocenění za předzahrádku převezme paní Anna Chaloupková z Ko-
zoder. 
Udělena byla dvě čestná uznání. Za dlouhodobou péči o veřejné 
prostory jsme ocenili Sdružení Kozoderská lípa a SVJ U Váhy 1189.
Dárkové poukazy a  diplomy budou předány všem oceněným 
v měsíci lednu.
Děkujeme všem, kteří se zapojili do  soutěže. Druhý ročník bude 
vyhlášen v dubnu 2013.

Iva Jelínková

Zakončení roku 2012
Předvánoční čas je jako stvořený pro koncerty plné 
krásných melodií, třeba i  vánočních. Tradičně zpří-
jemňujeme posluchačům adventní čas vystoupením 
sborů spolku u vánočních stromů nebo v kostelech. 
Letos jsme zahájili vánoční čas o prvním adventním víkendu. V so-
botu 1. prosince zazpívali zpěváci sboru Klásek Vamberk spolu 
s  výběrem Kvítku na  akci „Městem chodí andělé“, která se kona-
la na  vambereckém náměstí. V  neděli 2. prosince přednesl sbor 
Kvítek spolu se smíšeným sborem Orlice pár známých vánočních 
melodií v  Kostelci nad Orlicí na  náměstí u  příležitosti rozsvícení 
vánočního stromu. 

Dne 21. prosince se konal Vánoční koncert ve  sdruženém klubu 
Rabštejn v Kostelci nad Orlicí. Vystoupili zde všechny sbory spolku 
Tercia volta, od  nejmenších zpěváčků až po  ty nejstarší. Nejprve 
nás okouzlily přípravné sbory svými hlásky a  pilně nacvičenými 
vánočními písněmi, poté vystoupil starší přípravný sbor Tulipáni 
a obnovený dívčí komorní sbor Regina. Koncert zakončil svým vý-
stupem dětský pěvecký sbor Kvítek. Všude byla cítit vánoční at-
mosféra a klid nadcházejících svátků. 
Vánoční atmosféru ještě umocnil vánoční bazárek, který spolek 
uspořádal díky darům zpěváků a jejich rodičů. Bazar se konal před 
začátkem Vánočního koncertu právě v  prostorách SK Rabštejn. 
Důvody pro jeho uspořádání bylo hned několik. Možnost finanční 
podpory činnosti sborů a  pak také možnost nakoupit originální 
vánoční dárek nebo drobnost pro radost. Všem ještě jednou dě-
kujeme za možnost realizovat naše sborová přání v dalším roce!
Věříme, že Vám naše koncerty nejen před Vánocemi přinesly ra-
dost a potěšení, a že i v roce 2013 se s Vámi na našich vystoupe-
ních setkáme. Na viděnou v roce 2013!
A  zejména se těšíme na  setkání na  Kvítkovském plese, který se 
tentokrát ponese v duchu filmových melodií!

Za sdružení Tercia volta Bc. Pavla Dvořáková

Lhotečt í  Minihasič i
-  ohlédnutí za rokem 2012 
Oddíl mladých hasičů v Kos-
telecké Lhotě má za  sebou 
již druhou sezónu a  stále se 
těší velké oblibě - k  dnešní-
mu dni máme registrováno 
22 členů ve věku od 5 do 13 
let, a průměrná účast na pra-
videlných schůzkách je ve-
lice pěkných 80%. V  rámci 
pravidelné přípravy s  dětmi 
nacvičujeme požární útok, ale také zdravovědu, uzlování a  další 
disciplíny. Naše děti měly v  roce 2012 možnost předvést své do-
vednosti hned v  několika hasičských soutěžích: okrsková soutěž 
v Kostelci na Skále (1. a 2. místo); pohárová soutěž Olešnice (2 x 
2. místo); Lhotecký Džbán, pořádaný přímo naším SDH - tento 
projekt se uskutečnil s finanční podporou Federal-Mogul Friction 
Products a.s.Kostelec nad.Orlicí (1. a 2. místo). Pravidelý program 
se snažíme dětem oživovat také pořádáním doplňkových aktivit, 
jako např. dubnový dětský karneval se soutěžemi a  diskotékou, 
nebo říjnová exkurze u  profesionálních hasičů v  Rychnově nad 
Kněžnou. V  červnu jsme pro také pro naše mladé hasiče připra-
vili celodenní soustředění v areálu na Penaltě v Kostelecké Lhotě, 
kde si děti zasoutěžily ve hrách s požární tématikou, vyzkoušely si 
hašení opravdového ohně a na závěr si zahrály stopovanou zakon-
čenou opékáním buřtů. 
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Touto cestou bychom rádi poděkovali všem svým členům, přízniv-
cům, sponzorům a dalším spolupracovníkům. Za přízeň a podpo-
ru v uplynulém roce děkujeme zejména panu P. Hrobařovi, Městu 
Kostelec nad Orlicí, pojišťovně Generali – pobočka Častolovice, fir-
mě Federal-Mogul FP a.s., ale také všem aktivním členům našeho 
sdružení, kteří našim aktivitám věnovali zejména svou nemalou 
píli a volný čas. Za celoroční spolupráci při práci s dětmi děkujeme 
také hasičskému sboru Skála. 

Všem zmíněným příznivcům, ale i  ostatním občanům Kostelce nad 
Orlicí přejeme jménem našeho sdružení mnoho štěstí a  úspěchů 
do roku 2013.

SDH Kostelecká Lhota

 

 

OSADNÍ  VÝBOR

SPCCH

OSADNÍ VÝBOR PRO KOSTELECKOU LHOTU, KORYTA

A KOZODRY VÁM PŘEJE KRÁSNÝ NOVÝ ROK 2013

Jménem členů Osadního výboru bychom touto 
cestou rádi popřáli všem občanům Kostelecké 
Lhoty, Koryt a Kozoder, ale i ostatním spoluobča-
nům z Kostelce nad Orlicí mnoho úspěchů a spo-
kojenosti v roce 2013!

Více informací o  aktuálním složení a  činnosti 
Osadního výboru můžete nalézt na  stránkách 
www.kronika-lhota.webnode.cz. Vaše podněty a připomínky tý-
kající se života v místních částech Kostelecká Lhota, Koryta a Ko-
zodry také rádi uvítáme na adrese:
www.osadnivybor-lhota@seznam.cz

Členové OV

Hodně zdraví, štěstí a spokojenosti
v roce 2013 přeje

Výbor SPCCH Kostelec nad Orlicí

 OS CVRČEK  –  MATEŘSKÉ CENTRUM

Ohlédnutí za loňským rokem
ve Cvrčku
Loňský rok přinesl v  mateřském centru Cvrček velké 
změny. Jako všude i  na  Ministerstvu práce a  sociálních 
věcí se šetřilo, a  tak mateřská centra nedostala takové finanční 
dotace jako v předchozích letech. Na tuto situaci jsme museli za-
reagovat i  my ve  Cvrčku a  museli jsme od  června zrušit ztrátové 
hlídání dětí, které se nedostaly do školky, a museli jsme propustit 
jedinou zaměstnankyni, dětmi milovanou Jarušku Čermákovou. 
Nicméně tato situace byla také k  něčemu dobrá. Členky si nyní 
více uvědomují svoji sounáležitost k našemu sdružení, víc chápou, 
že je potřeba, aby se zapojily, abychom zachovali běžný chod, 
případně zajisti-
li akce, které se 
ve  Cvrčku dělají. 
Jen díky této ob-
rovské snaze ma-
minek fungujeme 
dál a možná i  lépe. 
V herničce se „tety“ 
střídají, na  progra-
mu, úklidu apod. 
se podílejí samy 
maminky. Ty také 
přicházejí neustále 
s dalšími nápady, co bychom mohli pod-
niknout a jak to organizačně zvládnout.
To bylo ostatně vidět i  v  prosinci, kdy 
jsme se účastnili s výrobky jak na Vánoč-
ní uličce, tak na Jarmarku na Rabštejně. 

            Výpo etní a telekomunika ní technika 

HASCOM                   
                 OK             
- Prodej PC a notebook    
- Ekonomický software pro velké  
   i  malé firmy 
- Servis PC a tiskáren, renovace 
  tiskových náplní  
 
P íkopy 530,  Kostelec nad Orlicí           Tel.: 494 321 809 
hascom.ok@worldonline.cz                     www.hascom.cz 

Na výrobě a prodeji se celkem přímo podílelo 16 maminek! Za utr-
žené peníze jsme pak nakoupili dětem nové hračky a také výtvar-
né potřeby na další tvoření.
Mnoho lidí si stěžuje, že jsou lidé sobečtí a  společnost se moc 
individualizuje. Když se ale rozhlédnu kolem sebe ve Cvrčku, tak 
myslím, že to vůbec není tak zlé. Naopak. 
A  proto bych chtěla poděkovat všem maminkám a  dětem za  je-
jich snahu a  podporu, tatínkům za  trpělivost, Městu Kostelec 
za finanční podporu a všem popřát krásný nový rok se spoustou 
radosti , pohody a hlavně zdraví. Totéž, samozřejmě, přeji i ostat-
ním občanů Kostelecka. Zároveň bych chtěla pozvat další mamin-
ky s malými dětmi, aby přišly nezávazně mezi nás. Do Cvrčka ale 
zveme na doplňkové akce i občany města, kteří malé děti nemají. 
Nebojte se mezi nás přijít a okusit tu nenapodobitelnou atmosfé-
ru mateřského centra!!!

Andrea Kocourková, jednatel
OS Cvrček , www.cvrcek.org 
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HC LEV  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

STOLN Í  TEN IS

 
Z E  S P O R T U

HC Lev
Kostelec nad Orlicí má vlastní hokejový klub. Ano, čtete správ-

ně. Jmenuje se HC Lev a  vznikl letos v  dubnu jako občanské 

sdružení. Je to výsledek zhruba dvouletého pravidelného 

sobotního hraní hokeje na Zimním stadionu v Rychnově nad 

Kněžnou. 

Rychnovská hokejová l iga 
2012/2013

ROZLOSOVÁNÍ HC LEV KOSTELEC NAD ORLICÍ

Kolo Den Datum Čas Soupeř

I. Kolo Út 20. 11. 16:30 HC Sršni Záměl

II. Kolo Čt 29. 11. 20:00 HC Panteři Rychnov n. Kn.

III. Kolo Čt 06. 12. 18:00 HC Predators Rychnov n. Kn.

IV. Kolo Čt 13. 12. 20:00 HC Častolovice

V. Kolo Út 18. 12. 18:30 IHC Kvasiny

VI. Kolo Čt 10. 01. 20:00 HC Sibiř

VII. Kolo Út 15. 01. 16:30 HC Rychnov nad Kněžnou

Hokejový tým HC Lev Kostelec nad Orlicí se v letošním roce přihlá-
sil do  Rychnovského hokejové ligy (RHL), což je prestižní soutěž 
neregistrovaných hráčů. Tým tvoří převážně fotbalisté, kteří hoke-
jem zaplnili dlouhou zimní přestávku. Sobotní hokeje zůstaly, ale 
navíc přibyly úterní nebo čtvrteční zápasy RHL. A že to kostelečtí 
hokejisté myslí se svým sportem vážně dokazuje i to, že mají vlast-
ní dresy, vlastní logo, na zápasy pravidelně zve Radio Černá Hora, 
o klubu se píše v novinách a první tři jejich zápasy navštívily do-
hromady 3 stovky diváků. Kostelecký hokej jednoduše táhne, lidi 
zajímá a je dobře, že ve městě vznikla další volnočasová aktivita. 
První tři zápasy kostelecký Lev rozhodně ostudu neudělal. Hned 
v úvodu soutěže sice prohrál se zámělskými Sršni vysoko 2:8, ale 
výkon, který hráči předvedli ostudu rozhodně neudělal. Proti o po-
znání hokejovějšímu týmu rozhodly hlavně zkušenosti. Zajímavé 
je, že historicky první branku HC Lev vstřelil Radek Svitana. Histo-
ricky prvním vyloučeným hráčem na dvě minuty za podražení byl 
Tomáš Hlaváček. Tihle dva hokejisté se určitě zapsali do kroniky.
Hned druhý zápas, ale dopadl vítězně. HC Lev si poradil s rychnov-
skými Pantery 6:3, když branky vsítili 2x Pinkas, Kvasnička, Jakub 
Šrámek, Mirek Umlauf a Sládek. Byl to hodně vyhecovaný zápas, 
ale kluci předvedli zodpovědný výkon a zaslouženě zvítězili. 
Třetí zápas, do uzávěrky zpravodaje zatím poslední, čekal na Lvy 
soupeř zatím nejtěžší. Obhájci titulu Predátoři z  Potštejna, kteří 

většině soupeřů dávají 10 a více branek. Kostelečtí hokejisté při-
stoupili k zápasu s patřičným respektem, ale odhodlaní překvapit. 
To se dařilo až do 50. minuty, kdy Lvi vedli nad evidentně zasko-
čeným soupeře 3:2 po brankách Bezdíčka, Mirka Umlaufa a Macka 
Vavřince. V posledních deseti minutách zápasu, ale znovu rozhod-
la zkušenost a  Predátoři trochu se štěstím zvítězili 5:3. Nicméně 
výkon, kterým se Lev prezentoval zanechal velký dojem. A to ne-
jen u soupeře, ale především u diváků.

Stolní tenis v Kostelci
souhrn soutěží  – ř í jen a l istopad

3. LIGA

Converse Elizza Praha C – Kostelec n.O. „A“ 10:4
Sparta Praha B – Kostelec n.O. „A“  9:9
Kostelec n.O. „A“ – Stará Paka 10:4
Kostelec n.O. „A“ – Dvůr Králové nad Labem 10:7
Jablonec nad Nisou – Kostelec n.O. „A“ 10:7
Vrchlabí – Kostelec n.O. „A“ 9:9
Kostelec n.O. „A“ – Liberec „C“ 7:10
Kostelec n.O. „A“ – Raspenava 10:5

Tabulka k 02. 12. 2012

 1. Bižuterie Jablonec nad Nisou A 9 7 0 2 0 79:53 23
 2. FK Kolín A 9 5 2 2 0 83:48 21
 3. Lokomotiva Pardubice A 9 4 4 1 0 79:62 21
 6. Sokol Kostelec nad Orlicí A 9 3 3 3 0 75:73 18

KRAJSKÝ PŘEBOR 1. TŘÍDY

Těžkou sezónu budou mít letos hráči našeho B družstva: Balous 
Milan, Jakubec Martin, Kršiak Tomáš, Malík Tomáš a Malínský Mi-
lan. Po nepříliš vydařeném vstupu do sezóny, kdy statistiky hovoři-
li velmi nepříznivě (6 utkání -5 proher a 1 remíza) se mužstvo velmi 
sympaticky vzepjalo k  boji o  záchranu. Vítězství v  krkonošském 
Lánově (10:4), na DTJ Hradec Králové „D“ (10:8) a po remíze ve Stě-
žerech (9:9) se kostelecké „B“ dostalo ze sestupové propasti. Závěr 
první poloviny soutěže (neděle 9.12. Kostelec n.O. „B“-Hořice, Kos-
telec n.O. „B“-Chlumec n.C.), kdy vč. utkání začátku druhé poloviny 
soutěže začíná celkově pětizápasová šňůra domácích utkání, tak 
předurčuje tento tým k zisku dalších cenných bodů do tabulky. Cíl 
je jasný, zachránit tuto soutěž i pro příští sezónu. Vzhledem k vy-
rovnanosti týmů se však dá očekávat urputný boj o každý bod až 
do úplného závěru celé soutěže.

Tabulka k 02. 12. 2012

 1. Sokol Valdice A 9 8 0 1 0 86:49 25
 2. Baník Vamberk A 8 8 0 0 0 80:28 24
 3. TJ Trutnov - Poříčí A 9 7 1 1 0 84:44 24
 8. Sokol Kostelec n.O. B 9 2 2 5 0 61:80 15
 9. Sokol Libchyně A 9 2 2 5 0 53:73 15

REGIONÁLNÍ PŘEBOR 1. TŘÍDY

Družstvo C si vytyčilo před sezónou za jednoznačný cíl postup 
do krajské 2. třídy. Zatím kráčí  neochvějně za svým cílem. Sesta-
va: Bolehovský Martin, Divíšek Dušan, Kršiak Tomáš, Myšák Luděk, 
Ptačovská Eva a Štastný Daniel zatím nepoznala hořkost porážky a 
bez ztráty bodu vede tabulku. 
Suverénkou  je pak paní Ptačovská Eva, která coby bývalá extrali-
gová hráčka celkem bez obtíží „ školí „ v této soutěži své mužské 
protějšky a je jedním z lídrů tohoto týmu!!!
Družstvo D - Beran Jan, Dušek Josef, Kotásek Ivo, Kubrt Josef, Slá-
ma Vladimír, Šilar Petr pak čeká nelehký boj o setrvání v této nej-
vyšší okresní soutěži.
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Předpoklad je, že ostřílená sestava „starých mazáků“ okres udrží, 
což potvrdila v zápase „o bytí a nebytí u horalů“ v Olešnici, kde 
si připsali první výhru v letošní sezóně a odpoutali se tak od dna 
tabulky.

Tabulka k 02. 12. 2012

 1. TJ Sokol Kostelec nad Orlicí „C“ 8 8 0 0 0 80:21 24
 2. TJ Sokol Častolovice „B“ 8 6 0 2 0 63:41 20
 3. Sportovní klub Týniště n. Orl. „A“ 8 5 1 2 0 71:58 19
 10. TJ Sokol Kostelec nad Orlicí „D“ 8 2 1 5 0 56:73 13

REGIONÁLNÍ PŘEBOR 3. TŘÍDY

Zde hrají družstva Kostelce E a F. Za asistence vedoucích družstev 
p. Procházky Jakuba a p. Ďoubka Josefa  zde pravidelně dostáva-
jí možnost si zahrát naši žáci - Čada Jakub, Čermák Josef, Hodač 
Jakub, Malík Jakub a Tesař Dominik. A to je taky jejich hlavní úkol 
připravit nejmladší pro příští roky. 
Děti si vedou se střídavými úspěchy a každý vyhraný zápas v sou-
těži dospělých je pak pro ně velkým povzbuzením. Pozoruhodný 
„kousek“ se však již povedl 13 letému Dominiku Tesařovi, který 
proti Rychnovu n. Kn. „E“ vyhrál všechny 4 zápasy.

Tabulka k 02. 12. 2012

 1. TJ Sokol České Meziříčí „B“ 8 7 1 0 0 99:45 23
 2. Sportovní klub Záměl „A“ 8 6 1 1 0 107:37 21
 3. TJ Sokol Tutleky „A“ 7 5 0 2 0 83:43 17
11. TJ Sokol Kostelec nad Orlicí „E“ 7 3 0 4 0 57:69 13
12. TJ Sokol Kostelec nad Orlicí „F“ 8 2 0 6 0 39:105 12

KRAJSKÝ PŘEBOR DOROSTENCŮ

Trio Kršiak Tomáš, Šťastný Dan a Vlček Tomáš suverénně bez ztráty 
bodu směřuje za vytýčeným cílem, kterým je zvítězit v této dlou-
hodobé soutěži, a tím se automaticky kvalifikovat na jednorázové 
krajské přebory družstev dorostu.

Tabulka k 02. 12. 2012

 1. Sokol Stěžery A 7 5 0 2 0 48:22 17
 2. Sokol Kostelec n.O. A 5 5 0 0 0 35:15 15
 3. TJ Dvůr Králové n.L. A 6 4 0 2 0 38:22 14

Regionální přebory mládeže 
První z daných šesti medailí přivezlo druž-
stvo starších žáků z regionálních přeborů 
družstev, které se uskutečnily v Dobrém 
11. 11. Kostelecké kvarteto Jakub Malík, 
Dominik Tesař, Josef Čermák a Jakub Čada 
na tomto turnaji prokázaly, že s tréninky 
v nové víceúčelové herně roste i jejich 
forma. V boji o zlato podlehli velmi těsně 
domácím favoritům z SK Dobré, kteří mají 
již zkušenosti z republikových turnajů.
Další medaile přibyly na konto kostelec-
kého oddílu hned o týden později, kdy 
se v rámci regionálních přeborů jednotlivců kategorie dorosten-
ců umístili dva naši hráči na nejvyšších medailových umístěních. 
Hned tři zlaté získal Tomáš Kršiak, po dvouhře, čtyřhře s Danem 
Šťastným, i ve smíšené čtyřhře s Lucií Hejzlarovou z domácího od-
dílu. Dan Šťastný stvrdil tento úspěch druhým místem ze dvouhry. 
Na fotce Tomáš Kršiak a Daniel Šťastný.
Závěrem  ještě dvě potěšující zprávy týkající se přímo stolního te-
nisu v Kostelci.
Ta první dokonce  z mezinárodního „pole“. Začátkem listopadu se 
v německých Brémách konal další díl prestižního turnaje nejvyšší 
světové kategorie ITTF World Tour za účasti světové a evropské 
elity. Výběrovým řízením na post rozhodčího prošel jako jediný z 
celé České republiky odchovanec našeho oddílu, hráč Kostelce a 
též mezinárodní rozhodčí p. Tomáš Malík, který byl navíc v samém 
závěru listopadového měsíce nominován jako vrchní rozhodčí 
kvalifikačního utkání mužů Polsko-Turecko o postup na Mistrov-
ství Evropy družstev 2013.

 MAŽORETKY  MARLEN

Rok mažoretek
Kostelecká skupina mažoretek Marlen končí jedenáctý rok své exi-
stence. Rok nabitý tréninky, společenskými vystoupeními a soutě-
žemi. Rok svým průběhem stejný jako všechny předešlé, ale svým 
způsobem i výjimečný.
Stejně jako léta předešlá začal rok 2012 plesy a společenskými ak-
cemi, které plynule přešly v soutěžní sezónu, které kralují soutěže 
v rámci Mistrovství ČR v mažoretkovém sportu, a po letních prázd-
ninách do podzimního kolotoče závěrečných vystoupení a soutěží 
nepostupových. Vyvrcholením celé sezóny je pak červnové gala-
představení „Odpoledne s tancem“, kde se svým fanouškům před-
staví děvčata v plné kráse všech svých choreografií.
Naopak poprvé v historii dosáhl počet členek devadesáti děvčat 
a žen rozdělených do 5 oddílů. Poprvé se také probojovaly dívky 
z oddílu Marlen IV - seniorky do finále Mistrovství ČR ve skladbách 
s hůlkou. Prvně také vyjely Marlen II - mladší a starší kadetky a Mar-
len III – juniorky nejen na jarní, ale i na podzimní soustředění.
Příprava na  další rok je v  plném proudu. Děvčata nacvičují nové 
prvky s hůlkou, nové taneční kroky i nové obtížnější choreografie, 
těší se na vystoupení a přejí si, aby se všem divákům líbily a všich-
ni jim drželi palce do mistrovských i nemistrovských soutěží. 

MK

Mažoretky vyzkoušely novou halu
Nová tělocvična 
na  stadionu má 
v  názvu slovo 
„v íceúčelová“. 
To nás přivedlo 
na nápad využít 
ji ve volném so-
botním termínu 
24. 11. 2012 pro 
podzimní sou-
středění oddílu 
Marlen III – ju-
niorky. A  děvčata využila všech nabízených prostor včetně nové 
restaurace, kde jim personál připravil oběd.
Mažoretky tedy naplnily den trénováním nových choreografií, 
průpravnými cvičeními tanečních prvků a cviků s hůlkou, výrobou 
nových pomponů, zkoušením kostýmů a  oddílového oblečení. 
Přestávky pak vyplnily nezbytným holčičím klábosením o důleži-
tých tématech.
Víceúčelová hala tedy potvrdila svoji možnou víceúčelovost, ma-
žoretkám se tam moc líbilo a určitě se budeme zajímat o některé 
další možné termíny, kdy by se dalo tento prostor využít.

A ta druhá z okresních přeborů škol ve stolním tenisu.
Jak v kategorii základních,  tak v kategorii středních škol zvítězila 
družstva z Kostelce.
V kategorii základních škol nenašlo trio ze ZŠ Gutha Jarkovského 
- Čermák Josef, Malík Jakub a Tesař Dominik přemožitele. Stejně 
tak v kategorii středních škol vyhráli naši dorostenci Kršiak Tomáš, 
Šťastný Daniel a Vlček Tomáš reprezentující Obchodní akademii.

Gratulujeme oddíl stolního tenisu.
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ZDRAVOTNÍ SESTRA, DIPL. KOSMETOLOG
LIPOVKA 98, 516501 RYCHNOV N. KN.
736 184 640

Akční ceny trvalé depilace ipl světlem
podpaží 450 Kč, třísla 450 Kč

Aplikace řas formou řasa na řasu 1500 Kč
Lymfodrenáž 100 Kč 

Kosmetika
HANA AL NAAMIHANA AL NAAMI

www.hanaalnaami.webnode.cz

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

U VYBRANÝCH ZÁJEZDŮ
-  K O M P L E X N Í  P O J I Š TĚN Í  Z D A R M A  --  K O M P L E X N Í  P O J I Š TĚN Í  Z D A R M A  -
-  TRANSFERY NA LET IŠTĚ  ZDARMA --  TRANSFERY NA LET IŠTĚ  ZDARMA -
-  PARKOVÁNÍ  NA  LET IŠT I  ZDARMA --  PARKOVÁNÍ  NA  LET IŠT I  ZDARMA -

PRODEJ DÁLNIČNÍCH ZNÁMEK, VSTUPENEK, POJIŠTĚNÍ

SLEVY ZA VČASNÝ NÁKUP NEBO DĚTI ZDARMA

ŽEHLENÍ PRÁDLA 
- rádi se ujmeme kdykoliv žehlení Vašeho prádla
- pro Vaše prádlo si přijedeme, vzorně vyžehlené
  a precizně složené Vám ho opět přivezeme
- žehlíme 7 dní v týdnu a za ty nejnižší ceny
(standardní zakázka = 200,-Kč, doprava je zdarma)

Bližší kontakt: Žehlicí centrum Kostelec nad Orlicí
w w w. i r o n k a . k v a l i t n e . c z 

t e l . :  7 3 2  7 0 8  2 0 8

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
Dámské, pánské, dětské

Ivana  KubešováIvana  Kubešová

Tel. 603 109 397

ZMĚNA ADRESY PROVOZOVNY 
OD 1. 10. 2012:

STRADINSKÁ 479 
(BÝVALÉ HOLIČSTVÍ 
STEJSKAL NA SKÁLE)

Možnost zakoupen í
dárkových poukázek .

 SOFTBAL

Třetí softbalové družstvo
v Kostelci  nad Orl icí 
DODAM Kostelec 
nad Orlicí je již 
třetím softbalo-
vým týmem v  na-
šem městě. Vznikl 
ve spolupráci DDM 
Kostelec nad Orlicí 
s OA TGM Kostelec 
nad Orlicí, ze které 
většina hráčů po-
chází. Vedeni jsou 
svým učitelem - 
„koučem“ Miroslavem Sejkorou, který dlouhodobě patřil do týmu 
Klackaři a rozhodl se předat své zkušenosti mladší generaci. 
Kluci se sešli ve škole při středoškolské soutěži v softbale, kde se 
jim již poněkolikáté podařilo postoupit na  MČR středních škol. 
V posledním ročníku obsadili 7. místo a díky tomu se objevil ná-
pad založit tým, který bude hrát Východočeskou ligu mužů. Proto 
se začali scházet, aby se sehráli a na MČR předvedli svoji školu v co 
největší parádě. 
Tým se zúčastnil již dvou turnajů, a to o prázdninách kosteleckého 
klání „O pohár Homera Simpsona“, kde k překvapení všech obsadili 
krásné druhé místo, které nikdo nečekal. Prohráli totiž jediný zápas 
(o jeden bod), a to hned ten první, s týmem, který se nakonec stal 
vítězem celého turnaje. Po tomto úspěchu se zúčastnili i  říjnové-
ho turnaje, také v Kostelci nad Orlicí, a to „Octobe(e)r Cupu“, který 
pořádají Klackaři. Tam se i za těžkých podmínek, vydatného deště, 
sněhu a pořádné zimy, podařilo klukům být znovu na stupni vítězů. 
Chlapci už se těší na začátek nové sezóny na jaře, aby mohli zúro-
čit zimní přípravu, která probíhá v tělocvičně OA TGM. Tento tým 
jste mohli vidět také s názvem Mlátičky, který si vybrali již na MČR 
středních škol, a na tento motiv si vytvořili i vlastní dresy. 
Doufáme, že toto družstvo bude úspěšné, a  přejeme jim hodně 
štěstí. 

Přátelé DODAM Kostelec nad Orlicí 

MUDR. JÁN ŠÁNDOR
GYNEKOLOGICKO  PORODNICKÁ AMBULANCE

KOMENSKÉHO 533, 517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ 
(VEDLE RESTAURACE SECESE)

M Ů Ž E M E  P Ř I J Í M A T  N O V É  P A C I E N T K Y .

Bližší informace na www.sandor-gynekologie.cz,
Tel.: číslo 601 200 399 v pracovní době, jinak sms.

Nabízíme všeobecnou gynekologicko-porodnickou péči, ultrazvukové vyšetření, 
kardiotokograf (snímaní ozev - srdeční činnosti plodu).

ROZŠÍŘENÍ AMBULANTNÍ DOBY 
PONDĚLÍ A STŘEDA 15:30  19:00 

(ORDINUJE MUDR. JÁN ŠÁNDOR)
PÁTEK 08:00  13:00 

(ORDINUJE MUDR. MARTINA PALENČÁROVÁ)
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www.gemoney.cz 
telefon: 494 379 210

PALACKÉHO NÁM. 21 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

NAVŠTIVTE NOV  ZREKONSTRUOVANOU
POBO KU GE MONEY BANK


